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Újra kinyitott a jégpálya

 a Mezőtárkány Se labdarúgó csapata a 
megye III. osztályban játszotta az őszi szezont. 
Újoncként a 4. helyet szerzeték meg a tabellán. 
a mérkőzések egyre több nézőt vonzanak, akik 
nemcsak a hazai pályán szurkolnak, hanem 
elkísérik kedvenceiket idegenbe is.

FüzeSabony vároS éS térSégének laPja

a Füzesabonyba járó óvodások és iskolások 
tanítási időben és szervezett keretek között 8 
és 14 óra között díjmentesen vehetik igénybe a 
pálya szolgáltatásait.  Délutánonként belépőjegyes 
rendszerben működik a létesítmény, a hétvégeken 
pedig jégdisco várja a látogatókat.

II. évfolyam 7. szám  2016. december

Békés, meghitt karácsonyt
és boldog új évet!

Szárnyal a tárkányi foci

TiszTelT füzesabonyiak!
„Van a csoda... Karácsony csodája. Amire várunk. És ami teljesedik. De ez a csoda 
nem a színes szalagokkal átkötött dobozokban rejlik. Nem a feldíszített zöld fenyő 
alatt találod. Ezt a csodát másutt kell keresni, másutt lehet megtalálni. Ez a csoda 
a kedves szavakban, őszinte, szívből jövő kívánságokban, szerető érzésben érkezik. 
És kell ennél nagyobb ajándék? A következő háromszázhatvanöt napban ezek kísér-
nek, ezek adnak erőt. Nem a csomagokban lapuló tárgyak, hanem csakis ezek. Csak 
ezek... Ez a karácsony csodája”

Csitáry-Hock Tamás gondolataival kívánok Önöknek békés karácsonyt, és sikerek-
ben gazdag új évet!

nagy Csaba, polgármester

rekord tao pénz az FSC-nek

büszkeségpont 
lett a szégyenfoltból

versenyképes szakmákat 
oktatnak a remenyikben

az időseket köszöntötték 
Szihalmon

Mezőszemerén egy elhagya-
tott területből varázsoltak 
1956-os emlékparkot. az ün-
nepélyes átadóra a forradalom 
60. évfordulóján, vasárnap 
délután került sor. a kormány 
„büszkeségpont” pályáza-
tán 3 millió forint támogatást 
nyert el a falu, a területren-
dezést önkormányzati és civil 
összefogással végezték el.

egyre bővülő szakképzési kínálatát mutatta be az egri SzC 
remenyik zsigmond gimnáziuma és Szakgimnáziuma a 
pályaválasztás előtt álló diákok számára. a leendő kilen-
cedikesek informatika, kereskedelem, közgazdaság, közle-
kedés és szállítmányozás, illetve logisztika vagy ügyvitel 
szakirányon kezdhetik meg tanulmányaikat. 

adventi ebéddel vendégelte meg a településen élő idős em-
bereket az önkormányzat. a rendezvényen   igazi disznótoros 
ételeket szolgáltak fel a 250 meghívottnak.

28,5 millió forint támogatást kap a Füzesabonyi Sport Club a társasági adó sportcélú felajánlásának 
köszönhetően. ez minden idők legnagyobb sporttámogatása Füzesabonynak.
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 n
yitrai Zsolt Füzesabony és térsége 
országgyűlési képviselője, minisz-
terelnöki megbízott elmondta: a vá-
ros polgármesterével megválasztá-
sakor elhatározták, hogy a több év-

tizedes stagnálás után azon dolgoznak majd, 
hogy Füzesabony elinduljon a fejlődés útján. 
Azóta számos eredményt értünk el közösen a 
helyi emberekkel – tette hozzá.

Most egy újabb jó hírt jelenthetünk be – 
folytatta –, amely a civil szervezeteket, konk-
rétan a sportegyesületet, a sportolókat és ter-
mészetesen a szurkolókat, tehát az egész tele-
pülést kedvezően érinti. Kifejtette, hogy vé-
leménye szerint a polgárosodás egyik fontos 
eleme a sport, mert a fiatalok ezáltal tanul-
hatják meg, mit jelent győzni, veszíteni, csa-
patban gondolkodni, küzdeni, mindez pedig 
hasznukra válhat életükben.

Hangsúlyozta, hogy Orbán Viktor kor-
mánya 2010-ben vezette be a társasági adó 

sportcélú felajánlását (TAO), ami nagy se-
gítséget jelentett a spottámogatás rendszeré-
ben. Jellemző, hogy az utóbbi öt évben két-
szeresére nőtt az igazolt versenyzők száma, 
300 új létesítmény épült, 500 pedig megú-
jult. A TAO három cél megvalósítását szol-
gálja, illetve segíti: az ifjúság mindennapos 
testmozgását, azt, hogy hazánk minél több 
világversenyt rendezzen, így javítva az or-

szág nemzetközi imázsát, de kiemelt feladat 
a sport infrastruktúrájának teljes megújítása 
is – fogalmazott.

Kijelentette, hogy Füzesabony történek ed-
digi legnagyobb sportcélú felajánlása érke-
zett, ugyanis a város egyesülete 28,5 milliós 
támogatást kapott, aminek minden helyi lakos 
örülhet.

Nagy Csaba polgármester, aki egyben a 
Füzesabonyi Sport Club (FSC) elnöke, arról 
beszélt, hogy a kézilabdások 20, míg a labda-
rúgók 8,5 milliót kaptak, így egy cég jóvoltá-
ból a két szakosztály teljes évi keretét feltöl-
tötték: mindezt eddig csak hosszú utánajárás 
után sikerült. Ugyanakkor köszönetet mon-
dott a város országgyűlési képviselőjének, 
aki közvetített a vállalat és a település között.

Hozzátette: a kapott összeget utazási költ-
ségre, a szakemberek bérére, valamint sport-
felszerelések vásárlására fordítja majd az 
egyesület.

A Földművelésügyi Miniszté-
rium Hungarikum Bizottsága 
1.860.000 Ft-tal támogatta a Fü-
zesabony Város Önkormányzata 
által benyújtott, a Füzesabony 
értékeit összegyűjtő pályázatot.

Ennek keretében október 
22-én a Média Kft. szervezé-
sében rendezték meg az Érték 

Napot, melyen szakmai előa-
dások, fotókiállítás és gasztro 
különlegességek várták az ér-
deklődőket.

A rendezvényen részt vett Fü-
zesabony testvértelepülésének, 
Zabolának a küldöttsége is, akik 
faszénen sütött, erdélyi kürtös-
kaláccsal örvendeztették meg a 

rendezvényen résztvevőket, akik 
kóstolhattak még ezen kívül ha-
misítatlan, kemencében sütött 
pityókás kenyeret, sajtokat és ki-
váló aldebrői borokat.

Továbbra is várjuk a füzesabo-
nyi emberek javaslatát, vélemé-
nyét a számukra fontos, értéknek 
gondolt tárgyakról, események-

ről, kulturális örökségről, épü-
letről, gasztro különlegesség-
ről, szervezetről… Javaslatukat 
a medifuzesabony@gmail.com 
e-mail címre küldhetik. A prog-
ram a Földművelésügyi Minisz-
térium és a Hungarikum Bi-
zottság támogatásával valósult 
meg.

A Média Kft. az idei évben is 
megrendezte az adventi gyer-
tyagyújtásokat. Az idén novem-
ber 27-én lobbant fel az első 
gyertya lángja az ünnepi fény-
be öltöztetett dísztéren. A ha-
gyományokhoz hűen közös ka-
rácsonyfa díszítéssel kezdődött 
az ünnep, majd Szemenyei Pé-
ter atya gondolatait hallgathat-
ták meg a kilátogatók az adven-

ti vasárnapokon, a felkért gyer-
tyagyújtók pedig értékeink jel-
képeként lobbantották lángra az 
adventi koszorú gyertyáit. 

Az esemény évről évre egy-
re népszerűbb. A kilátogatók el-
mondták: szeretik a közös vasár-
nap esték hangulatát, látni gyer-
mekeiket, unokáikat, jó talál-
kozni, beszélgetni ismerősökkel 
és közösen készülni az ünnepre. 

A napokban Bölkényné Czeglé-
di Margit kereste föl szerkesz-
tőségünket, hogy jelentkezzen 
füzesabonyi értékekkel. A hölgy 
az 1999-es árvízi fotókon túl egy 
csodálatos, kézzel faragott kép-
keretben lévő fotóval és történet-
tel is jelentkezett. A képkeretet 
a nagyapja – aki az első méhész 
volt Füzesabonyban – Czeglé-
di Sándor faragta bicskával az 
1910-es években. A fotókon is 
jól látszik a gondos, míves, sza-
bályos kézimunka. A képkeretet 
Czeglédi Sándor a feleségéről, 
Kovács Juliannáról és első szü-
lött fiáról, Sándorról készült fotó 
keretének szánta, mire elkészült a 
fénykép, ő is elkészült a kerettel. 
Ugyan ma már nehezen olvasha-
tó a kézzel írott szöveg, ami szin-
tén az alkotót dicséri: Örök hűsé-
gem emlékéül – Isten előtt – Sze-
rető férjedtől, Sándortól. Megha-

tó volt látni ezt a több mint 100 
éves alkotást, ami egy évszázad 
távlatából is jelképezi a szerel-
met, a másik ember tiszteletét, a 
család, az összetartozás fontos-
ságát. Köszönjük az unokának, 
Margitka néninek, hogy megosz-
totta velünk ezt a bensőséges csa-
ládi értéket.

Rekordösszegű támogatásban részesült a TAO révén a füzesabonyi sportegyesület, ugyanis 28,5 millió 
forintot kaptak a kézilabda és a labdarúgás utánpótlásának neveléséhez – jelentette ki Nyitrai Zsolt, a 
Nagy Csaba polgármesterrel közösen tartott sajtótájékoztatón.

Gyertyalángok 
a város adventi koszorúján

a szerelem és hűség 
több mint 100 év távlatából

Harmadik szezon 
a Füzesabonyi Műjégpályán 

Több mint 300 vendég érkezett a füzesabonyi jégpálya délutáni meg-
nyitójára november 26-án. 

A megnyitó utáni jégdiscón Debnár Ádám, vagyis DJ ADAM D. szó-
rakoztatta a lelkes vendégeket, akik között 3 db 5 alkalmas ajándék-
bérletet sorsoltak ki. 

A Média Kft. január 31-ig üzemelteti a jégpályát, ez idő alatt pedig 
nyereményjátékok várják a látogatókat. A programokról folyamatos in-
formáció olvasható a Füzesabonyi Műlyégpálya Facebook oldalán.

Rekordösszegű 
támogatás a füzesabonyi sportnak

Antal
Annamária

Berkes
Anna

Füzesabony az értékeit keresi!

Füzesabony vasútállomás

gül baba 1936.12.31. - 1937.01.01,03,06. napi előadásról. 
(vitéz kelemen István, a Füzesabonyi Iparoskör elnöke, okály artúr rendező)

Makkai
Zsanett

Tóth
Balázs

Horváth
Péter

Orbán Viktor miniszterelnök 
2016. november 15-i hatállyal 
a stratégiai társadalmi kapcso-
latokért felelős miniszterelnöki 
megbízottá nevezte ki Nyitrai 
Zsolt országgyűlési képviselőt.

A miniszterelnöki megbí-
zott feladatkörében közre-
működik a kormányzati tár-
sadalompolitikai feladatok 
ellátásában, részt vesz a kor-
mányzat stratégiai társadalmi 

kapcsolatainak összehangolá-
sában.

Nyitrai Zsolt társadalompo-
litikai tárgyú kérdésekben ja-
vaslatokat tesz a feladatkörök-
kel rendelkező miniszternek, 

E
zek közül négy  – a 
sportcsarnok felújítá-
sa, az I. világháborús 
emlékmű restaurálá-
sa, az ’56-os kopja-

fa és környezetének felújítása, 
valamint a Füzesabonyi Érték-
tár – már megvalósult, a fenn-
maradó négy elnyert pályázat 
kivitelezés alatt áll.

Folyamatban van a szeny-
nyvízhálózat korszerűsítése, 
melyre a város a KEOP uniós 
program keretében 894,4 mil-
lió forintot nyert el – várható-
an jövőre kezdik meg a mun-
kát. Továbbá engedélyezési 
szakaszba lépett a TOP-on be-
lül megvalósuló, 230 millió Ft 
összértékű kerékpárút pályá-
zat Füzesabony és Szihalom 
között. Hamarosan lezárul a 
közbeszerzési eljárás a Pöt-
tömke Óvoda és Bölcsőde te-
tőcseréjére, teljes körű szige-
telésére és nyílászárócseréjére 
vonatkozóan, valamint hama-
rosan kialakításra kerül a mű-
füves pálya a Teleki Blanka 
Általános Iskolánál – számolt 
be Nagy Csaba polgármester a 
közeljövőben megvalósuló be-
ruházásokról.

Pályázati elbírálás alatt 
áll: a mikrobuszvásárlásra 
(13 780.000 Ft), a Művelődé-
si ház felújítására (50+5 millió 
Ft), Ipari Park megvalósításá-
ra (530 millió Ft), a városköz-
pont teljes körű rekonstrukció-
jára (1 milliárd 150 millió Ft), 
a Hétszínvirág Óvoda Ovi-Foci 
programon belül műfüves pálya 
kialakítására, a Helyi Foglal-

koztatási Együttműködési prog-
ramban való részvételre (90 
millió Ft) benyújtott pályázat.

Az önkormányzat önerőből 
valósította meg a volt varroda 
felújítását 5 millió forintból, 
valamint a telepi temető kerí-
tését is rendbe hozta 2,6 mil-
lió forint ráfordítással a FÜV 
Kft. segítségével. Október kö-
zepén átadták a Mentési Pontot 
és nagymértékben támogatták 
2016-ban a helyi civil egyesü-
leteket – tette hozzá.

A polgármester elmondta, 
sajnos negatív mérleg is van. 
Elutasították a járdaépítési pá-
lyázatra benyújtott 15 millió 
forintos kérelmüket, a város 
úthálózatának rendbetételét is 
az idén akarták megvalósítani, 
de nem volt rá pályázati kiírás, 
mint ahogy a térfigyelő kame-
rarendszer kibővítésére sem.

A beszámolók után követ-
keztek a lakosság kérdései. A 
hozzászólások döntő többsége 
a közlekedéssel, pontosabban 
a járdák hiányával, használ-

hatatlanságával, valamint az 
utak állapotával, a kátyúkkal 
volt kapcsolatos. Többek kö-
zött lakossági jelzés érkezett a    
Bethlen Gábor úton való rend-
szeres gyorshajtással kapcso-
latban: az utca lakói szeretnék, 
ha forgalomlassító fekvőren-
dőrt helyeznének el az útsza-
kaszra. Az Ifjúság út lakói ki-
fogásolták, hogy még mindig 
nem oldódott meg a közvilágí-
tás kérdése, valamint azt, hogy 
az Ifjúság útról a Petőfi út felé 
vezető „kisköz” balesetveszé-
lyes és sötét is.

Ragó Attila a Városfejlesz-
tési és Oktatási Bizottság el-
nöke válaszában elmondta: 
a lakosság részéről már több 
panasz is érkezett a gyorshaj-
tók miatt, a bizottság felméri a 
kérdéses útszakaszokat, és fek-
vőrendőrök kialakítását terve-
zik.  Nagy Csaba polgármester 
kiegészítette a választ azzal, 
hogy a közelmúltban kértek be 
árajánlatot a város közvilágí-
tásának teljes korszerűsítésé-
re, mely jelenleg elbírálás alatt 
van, eredmény 2017 év elején 
várható.

Sokan a városrendezési terv-
hez adtak tanácsokat, javaslato-
kat. Sokféle ötletet hallhattunk 
közösségi térről, szökőkútról, 
központi tér vagy látványpark 
kialakításáról, szobrokról és 
egyéb elképzelésekről. Nagy 
Csaba polgármester válaszá-
ban kifejtette az ezirányú kér-
désekre, hogy a városközpont 
kialakítására már beadtak egy 
1 milliárd 150 millió forintról 

szóló pályázatot, mely jelenleg 
elbírálás alatt van.

A város anyagi helyzetére 
irányuló kérdésre a polgármes-
ter válaszában kifejtette: 2014-
ben 375 millió forinttal vették 
át a kötvényt, amiből jelenleg 
több mint 200 millió forint áll 
rendelkezésre, amiből 57 mil-
lió Ft kötelezettséggel terhelt. 
Az általános tartalékot 15 mil-
lió forintra tervezték, amiből 
rendelkezésre áll 11 millió Ft. 
Az év során Füzesabony 50 
millió forintnyi rendkívüli bel-
ügyminiszteri támogatásban is 
részesült.

Az ivóvíz minősége évek 
óta visszatérő kérdés a közme-
ghallgatások alkalmával, a fü-
zesabonyiak panaszkodnak a 
víz szagára és a színére is. Gál 
Péter, a Vízmű Füzesabonyi Ki-
rendeltségének munkatársa el-
mondta: a vas-mangántalanító  
miatt a gerincvezetékben tiszta 
víz folyik, a problémát az ingat-
lanoknál a bemenő régi csövek 
okozzák.

Az északi városrészen prob-
lémaként jelent meg, hogy a 
fűtési szezon megkezdésé-
vel sokan hulladékrongyot is 
égetnek a kazánjukban.  Ezzel 
nagymértékben szennyezik a 
levegőt és zavarják a szomszé-
daikat. Hídvéginé dr. Szigetvá-
ri Erika jegyző válaszában el-
mondta: ennek a problémának 
az orvoslása 2016-tól a Járási 
Kormányhivatal hatáskörébe 
tartozik. Az érintettek itt tehet-
nek bejelentést, ha levegőkáro-
sító tevékenységet észlelnek.

illetve a Kormánynak, fogad-
ja és nyilvántartja a kormány-
zati cselekvésre irányuló tár-
sadalmi kezdeményezéseket, 
továbbá összehangolja azok 
megvalósítását.

A miniszterelnöki megbí-
zott kapcsolatot tart és egyez-
tet a kormányzat kiemelt tár-
sadalmi partnereivel.

Nyitrai munkáját ötfős tit-
kárság segíti, munkájában ál-
lamtitkári juttatásokra jogosult.

nyitrai zsolt miniszterelnöki 
megbízott lett

Közmeghallgatás: 
sikeres pályázatok 2016-ban

A 2015-ös esztendő hat nyertes pályázatához képest idén az önkormányzat 
kilenc pályázatot nyújtott be, melyből nyolc pozitív elbírálást kapott – 
számolt be a tavalyi év munkájáról Nagy Csaba polgármester, a város 
északi és déli városrészén megtartott közmeghallgatásokon.

Simon
Edit



A Füzesabonyi Hétszín-
virág Alapítvány 2016. 
október 15-én a Szü-
lői Szervezettel közösen 
„Lombhullató jótékony-
sági party”-t szervezett. 
A műsort a szülők for-
mációja, a Mom’s Dan-
ce, az Expander zenekar 
és az intézmény dolgo-
zóinak fellépése színesí-
tette, a Retro-discot Bal-
sai Tamás szolgáltatta.

 Köszönetet szeretnénk 
mondani mindazoknak, 
akik segítséget nyújtot-

tak a nemes célért megrendezett 
mulatság szervezésében, lebo-
nyolításában, tombolaajándék 
gyűjtésével, felajánlásával, tom-
bola vásárlásával, a bálon való 
részvétellel, támogatói jegy vá-
sárlásával. A bevételt az óvoda 
alapítványa javára ajánlották fel 
a szervezők, amit a gyerekek ne-
vében szívből köszönünk!

A Füzesabonyi Polgármes-
teri Hivatal támogatásával őszi 
kirándulásokat tettek az óvoda 
csoportjai:

A Süni csoportosok ellátogat-
tak az egri Gróf Buttler Borá-
szathoz, ahol megismerkedhet-
tek a szőlőfeldolgozás minden 
részletével: szüreteltek, szőlőt 
és szőlőlevet kóstoltak, pincelá-
togatáson voltak, majd sokat ját-
szottak az őszi természetben.

Az Állatok Világnapja alkal-
mából, október 4-én a Zöld Szív 
és a Makk Marci csoport elláto-
gatott Gyöngyösre, a Mátra Mú-
zeumba.

A mezőkövesdi piacon idén 
is járt óvodánk minden csoport-
ja, ahol az őszi gyümölcsökkel, 
zöldségekkel, növényekkel, és a 
piaci forgataggal ismerkedhettek 
meg.

A Pillangósok dióverésen jár-
tak, majd szőlőmegfigyelést vé-
geztek családi kertekben.

A Galagonya Bábszínház a 
Piroska és a farkas című előa-
dásával látogatott el óvodánkba, 
amelyet a Füzesabonyi Hétszín-
virág Alapítvány támogatott.

A Harlekin Bábszínházban 
A kiskakas gyémánt félkrajcár-
ja című előadást nézték meg a 
gyermekek. A gyönyörű bábok, 
az igényes díszletek, a fény és 
hangok játéka teljesen elvará-
zsolta az óvodásokat.

DEcEMBERi 
PRogRAMJAinK:

A karácsony előtti 4 hétben han-
golódunk rá az elkövetkező ün-

nepekre, megtöltjük szívünket 
jóval és széppel, hogy tudjunk 
belőle adni a családunknak, ba-
rátainknak, ismerőseinknek. 

Hagyományunkhoz híven 
minden csoport mézeskalácsot 
süt, amiből a kedves vendégek 
kóstolót kapnak a december 
1-jei adventi vásárban.

Minden pénteken más-más 
csoport gyújtja meg az adventi 
koszorún lévő gyertyát, dalok, 
versek kíséretében.

December 5-én a Mikulás is 
ellátogat óvodánkba, a gyerekek 
kis műsorral köszöntik őt. 

A negyedik adventi gyertya 
meggyújtásakor intézményünk 
Karácsonyi ünnepségére kerül sor. 
A Hagyományőrző csoport Bet-
lehemes játékával, az óvó nénik 
karácsonyi koncertjével és közös 
énekléssel várjuk a karácsonyt.

A következő évre kívánunk 
mindenkinek békességet, bol-
dogságot, egészséget, szeretetet, 
és odafigyelést!
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Antal
Annamária

Tóth
Balázs

Bán 
Boglárka

oKTóBER A RóZSAFüZéR HónAPJA:
ebből az alkalomból (idén először) ró-
zsafüzér-készítő versenyt hirdettünk 
meg. a gyerekek és a szüleik krea-
tivitásának köszönhetően ötletes és 
szép rózsafüzérek születtek. volt, aki 
tésztából, csipkebogyóból, kupakból, 
mazsolából, mandulából, gyöngy-
ből…stb. készítette munkáját. Szep-
tember végéig 39 rózsafüzér érkezett 
be, melyeket október 7-re (rózsafü-
zér királynője ünnepére) kiállítottunk. 
a művek sorszámot kaptak, és az is-
kola valamennyi tanulója és dolgozó-
ja szavazhatott a számára legjobban 
tetsző rózsafüzérre. a szakmai zsű-
ri az ötletességen túl a rózsafüzér 
gyöngyeinek számát és szabálysze-
rűségét is nézte. 
az ereDMények: 
természetes anyagból: I. oláh jáz-
min (makk-gesztenye)
gyöngyből: I. telekes klaudia
egyéb anyagból: I. zele Máté (j fe-
jekből)
közönségdíjas: I. Szabó Márton (ma-
cis gumicukor)

MÁRTon nAPi liBASÁgoK
Iskolánkban november 11-én tartot-
tuk Márton napi libaságok progra-
munkat. ezen a délutánon kézmű-
ves játszóházzal, filmvetítéssel, libás 
lámpások készítésével és uzsonnával 
vártuk az iskolásokat és óvodásokat. 
az elkészült lámpásokkal az iskola 
udvarán gyülekeztünk, majd elindul-
tunk a katolikus templomhoz, ahol 
Szemenyei Péter iskolalelkésszel kö-
zösen mondtunk imát, és megtekin-
tettük a templom bal oldali hajójában 
lévő Márton képet. 

Az ősz beköszöntével elindult az eseményekben 
gazdag új nevelési év az óvodánkban és a bölcsö-
dében. Az újonnan érkezettek beszoktatása után az 
októbert egy új rendezvénnyel nyitottuk. 

Az alapítványunk versenyt hirdetett a járás óvo-
dái számára az Állatok Világnapja jegyében, vers 
és verses mese kategóriában. A rendezvény finan-
szírozása a Füzesabonyi Civil Kerekasztal Alapít-
vány által kiírt pályázatban nyert 50.000.- Ft-ból és 
önerőből történt. A járás óvodáiból 33 versenyző 
jelentkezett, középső és nagycsoportos gyermekek. 

A helyezettek könyvjutalomban részesültek, és 
minden résztvevő oklevelet, meglepetés csomagot 
kapott. Ezzel a sikeres rendezvénnyel hagyományt 
szeretnénk teremteni, hogy óvodánk nevét tovább 
öregbítsük.

Második kiemelt őszi rendezvényünk a „Vita-
min-nap”, amely már évről évre hagyomány. A gyer-
mekek különféle ételeket készítettek a délelőtt során 
gyümölcsökből, zöldségekből, magvakból, amelye-
ket ízlésesen feltálalva meg is kóstolgattak a meg-
hívott vendégekkel együtt. Minden évben örömmel 
vesznek részt ezen az eseményen is a Kertbarát Kör 
tagjai, illetve az Idősek Otthona lakói. 

Az évszak munkatevékenységei közé tartozik 
kiskertünkből a betakarítás, az udvar rendezése, 
amely szintén élmény a gyermekek számára. Üdí-
tő látvány, ahogy az apróságok a lehullott faleve-
leket összegyűjtik és ugrándoznak a kupacokban. 

Mindezen események mellett a nagycsopor-
tos gyermekeink 25 fővel rendszeres látogatói a 
Harlekin Bábszínháznak, Egerben. Bérletes előa-
dás van ebben a nevelési évben is 4 alkalommal, 

ősszel és tavasszal 2-2 előadás. Így ismerkednek a 
színházi miliővel, tanulva a megfelelő viselkedés-
kultúrát is. Ugyanezek a nagycsoportosok havonta 
egyszer ellátogattak a Széchenyi István Katolikus 
Általános Iskolába egy-egy hagyományőrző ren-
dezvényükre mint meghívott vendégek.

Októberben az Állatok Világnapja alkalmából 
állatszépségversenyen, novemberben Márton-napi 
lámpás felvonuláson vettek részt. Ezzel is építi az 
iskola és az óvodánk a szoros kapcsolatot.

Minden évben megszervezi az alapítványunk a 
papírgyűjtést, így gyarapítva az alapítványi bevé-
telt, amit természetesen a gyermekek életvitelének 
jobbítására fordítunk. (Játékeszközök, udvari játé-
kok, ajándékozás Mikulásra és Karácsonyra, ki-
rándulások stb.) Ebben az évben túlszárnyaltuk az 
előző éveket. Köszönet az aktív szülőknek és a se-
gítségnyújtóknak. Az események nem álltak meg, 
hisz a Luca-nap megint csak nagy hagyomány az 
óvodánkban. Kívánok az óvoda összes dolgozója 
nevében minden kedves füzesabonyi lakosnak bé-
kés, meghitt, boldog ünnepeket!

Púhl Zoltánné, óvodapedagógus

Telekis hírek

PAPíRgyűJTéS
Iskolánk rekord mennyiségű 
papírt, 40 tonnát gyűjtött ösz-
sze az idei tanévben. Ezúton is 
köszönjük tanulóink, szüleik 
és kollégáink segítségét.

nyílT nAP
Nyílt napot tartottunk isko-
lánkban. Közel 80 szülő érezte 
úgy, hogy él a lehetőséggel, és 
betekint a hétköznapok mun-
kájába. A nagy sikerre való te-
kintettel szeretnénk a rendez-
vénnyel hagyományt teremte-
ni, mivel fontosnak tartjuk a 
szülőkkel való szorosabb kap-
csolattartást. Örömünkre szol-
gál, hogy mind a szülők, mind 
a pedagógusok pozitív élmé-
nyekkel gazdagodhattak a nap 
folyamán.

Matináné 
Semperger Anikó

igazgató

MESEMonDó vERSEnyEK
2016. október 24-én rendeztük 
meg a GÁRDONYI GÉZA 
KISISKOLÁSOK VERS-, 
PRÓZA- és MESEMONDÓ 
TALÁLKOZÓJÁNAK isko-
lai fordulóját. A versenyen 
17 tanuló vett részt, 11 vers, 
6 pedig mese kategóriában. A 
zsűrizésben Czakóné Püspöki 
Ilona és Bozsikné Barta Mária 
tanárnők segítettek. Az alábbi 
eredmények születtek:

Iskolánkból a két első he-
lyezett, Poczok Melinda és 
Vincze Leila jutott tovább az 
egri fordulóra, ahol  Poczok 
Melinda 2.a osztályos tanuló 
II. helyezést ért el versmondás 
kategóriában. Felkészítő pe-
dagógusok: Bartókné Tolnai 
Katalin és Szabóné Kovács 
Krisztina. 

JuBilEuMi 
PRogRAMSoRoZAT 
A TElEKiBEn

Iskolánk idén ünnepelte fenn-
állásának hatvanadik évfordu-
lóját, amit hatnapos program-
sorozattal tettünk emlékeze-
tessé. Az első napon a relik-
viák kiállítását nyitotta meg 
iskolánk igazgatónője. A má-
sodik nap a zene jegyében telt 

el. Tanulóink zenei kívánságát 
teljesítettük a szünetekben, az 
esti órákban pedig másfél órás 
koncertet rendeztünk a helyi 
közösségi házban. A harma-
dik nap 60 perces mozgásra 
invitáltuk a kedves szülőket. 
A negyedik nap rendhagyó 
történelem órát tartott isko-
lánk legidősebb, már nyugdí-
jas tanárnője, Orosz Miklós-
né Irénke néni. Utána jubile-
umi torna következett, majd 
a nap csúcspontja a rendkí-
vüli nevelőtestületi értekezlet 
volt iskolánk nyugdíjas peda-
gógusaival. Az ötödik napon 
ünnepséggel indultak a prog-
ramok, később a Pinceszín-
ház tagjai tartottak előadást 
az alsósoknak, mialatt a fel-
sősök érdekes kémiai és fizi-
kai kísérleteket csodálhattak 
meg az emeleti aulában. Az 
este a sport jegyében zajlott, 
ahol mókás feladatokat kellett 
megoldani a családi vetélkedő 
résztvevőinek.

A programsorozat záróak-
kordja a szombat esti jubile-
umi bál volt, ahol közel 100 
fővel, fergeteges bulival ün-
nepeltük iskolánk jubileumát. 
Az est díszvendége az Egri 
Tankerület igazgatója, Balla-
gó Zoltán volt. A programban 
részt vettek az egri Pinceszín-
ház színészei, Hegyesi Hudik 
Margit és Baráth Zoltán, to-
vábbá a Kilenctől Délig zene-
kar. A zenét Balsai Tamás és 
Pájer Zoltán szolgáltatta. Az 
ínyesmester Pázmándi József 
volt.

Minden kedves résztvevő-
nek, segítőnek és szervezőnek 
köszönjük a munkáját az egy-
hetes programsorozatban.

A jubileumi programsoro-
zat képei napokra lebontva 
megtalálhatók a http://telekib.
blogspot.hu/ oldalán. 

csodasövény ültetése iskolánk udvarában

A Füzesabonyi Kertbarát kör elültette az iskolánk kerítése mellé 
a csodasövényt, ami - reményeink szerint - gyors növekedésével 
és kellemes zöld színével vidámabbá teszi tanulóink számára az 
iskolai környezetet. A munkálatokba a FÜV Kft. munkatársai is 
bekapcsolódtak, akik az udvari pavilonok renoválásával foglal-
koztak. Bízunk benne, hogy tanulóink nagyobb figyelmet fordí-
tanak környezetük megóvására.

Őszi események a Füzesabonyi 
Hétszínvirág Óvodában 

Ősz a Pöttömke Óvodában és bölcsödében

Széchenyi István 
katolikus általános 

Iskola hírei

Hangversenyen 
muzsikáltak 

növendékeink
2016. november 21-én növen-
dékhangversenyt szerveztünk a 
Művészeti Iskola hangverseny-
termében. 

a koncerten különböző hang-
szeren játszottak a kicsik, na-
gyok. Hallottunk kis gyermekdalt 
előadni zongorán, fuvolán, kon-
certet, komoly előadási darabot 
hegedűn, csellón, gitáron, fuvo-
lán, furulyán és trombitán. Színes 
volt a paletta, a barokk zenétől a 
XX. századi zenéig, több féle kor-
ból, különböző hangulatú zene-
művek csendültek fel.  

a lelkes közönség nagy taps-
sal jutalmazta a fellépőket. volt 
olyan produkció, amely annyira 
elnyerte a közönség tetszését, 
hogy visszatapsolták az előadót.

ezek az élmények teszik em-
lékezetessé a gyermekkori fellé-
péseket. Önbizalmat adnak, és 
tompítják a szerepléssel járó iz-
galmakat. 

gratulálok a gyermekeknek, a 
felkészítő tanároknak és a zongo-
rakísérőknek!

nagyné Rózsa Zsuzsanna

„Tisztelt Emlékező Közönség!
Vannak életünkben olyan pillanatok, amelyek-
re örömmel emlékezünk vissza; és vannak 
olyanok, melyek a fájdalmat és keserűséget éb-
resztik fel bennünk. Az idő homokórájában a 
szemek megállás nélkül csak peregnek és pe-
regnek, s ezen senki és semmi nem tud változ-
tatni. A hajdani fiatalok ma már érett felnőt-
té lettek, s talán időről időre elgondolkodnak 
a múlton, azon, hogy is lettek azzá, akik ma. 
Napjaink fiataljai pedig talán azon merengenek 
el néha, hogy kikké is válhatnak majd. Az idő-
sebbek mosolyogva gondolnak régi, gyermeteg 
balgaságaikra, az éppen csak felnőttek pedig 
vágyakozva az előttük álló jövőre, a sok hibára 
és a még több megbánásra, reményekre, sze-
relemekre, barátságokra. Ma ez nekünk mind 
megadatik, de nem szabadna ezt olyan magá-
tól értetődőnek gondolni. 1956-ban a forradal-
mat olyan fiatalok vívták, mint amilyenek mi 
is vagyunk: ők is reménykedtek, hibáztak, sze-
relmeik és barátaik voltak, és éppen ők, az alig 
felcseperedők indították el ezt a viadalt.

Ha forradalmárokra gondolunk, karizma-
tikus, érett, vezető egyéniséget képzelünk el, 
de ez nem fedi le a valóságat. Ezek az ’56-os 
„forradalmárok” szinte még gyerekek voltak, 
de égett a lelkükben a szabadság vágya. Októ-
ber 22-én este ők álmodni se mertek arról, hogy 
egyszer majd híresek lesznek, és őket fogják 
majd tanítani, hogy rajtuk keresztül tudják meg 
a kisgyermekek, mit is jelent a hazaszeretet. 
Miattuk indult el valami egészen újszerű válto-
zás, ami a keleti tömb felszámolásáig vezetett.

Ha elgondolkodunk rajta, az élet mennyi ki-
hívás elé állít, és mennyi mindenre mondunk 
nemet, mennyi mindent utasítunk vissza vagy 
hagyunk félbe, rájöhetünk, hogy „igent” mon-

dani nem is könnyű, és végigjárni az utat meny-
nyivel nehezebb. Ezek a mi életünkben nem 
világmegváltó, vagy eget rengető dolgok: mi-
lyen nehéz egy házi feladat elkészítése, egy ne-
hezebb dolgozatra való felkészülés, vagy egy 
szüleink által fontosnak tartott különóra, sok-
szor még ezekre – a kihívásnak nem nevezhető 
dolgokra is – nagyon nehezen mondunk igent. 
Tisztelt Jelenlévők! Képzeljük magunk elé 
azokat a tizen- és huszonéveseket, akik vala-
mi olyanra mondtak igent, amiről végső soron 
nem is tudtak semmit. Állíthatjuk, hogy igenis 
tudták, mi fog rájuk várni, de amikor valami 
magával ragad, sodor, az ember legkevésbé a 
következményekkel törődik. Az a forradalmi 
lendület, az a végtelen szabadság, amit Ők ak-
kor érezhettek, szerintem egy felfoghatatlan 
dolog, ezt igazán csak az érezheti át, aki akkor 
ott volt.

Nem tudták, hogy egy ekkora folyamat el-
indítói lesznek, Ők csak a magyar szabadsá-
gért harcoltak, magukért és a honfitársaikért. 

Azért, hogy többé ne elvtársak legyenek, hogy 
ne olyan emberek hozzanak Magyarországot 
érintő kérdésekben döntést, akiktől messze áll 
a magyar identitás.

Számomra mégis az a legtiszteletremél-
tóbb ebben az egészben, hogy végig kitartot-
tak. Ugyan ez egy általánosításnak tűnhet, de 
én igaznak tartom, mert a forradalom leverése 
utáni megtorlásban elesettek száma is ezt bizo-
nyítja.

Nyugodt szívvel kijelentem, hogy ezek a fi-
atalok, a pesti srácok nem egyszerű forradal-
márok voltak, mint oly sokan a történelemben, 
hanem hősök. Példaképek, akikre felnézhe-
tünk. Ezzel nem azt mondom, hogy a hazáért 
adja mindenki az életét, és nem is azt, hogy 
az által váltak hőssé, mert mártírhalált haltak. 
Én úgy gondolom, azzal váltak hőssé, hogy 
igent mondtak, kitartottak. Ez akkor is, és ma 
is nagyon fontos. Sajnos nagyon sokszor nemet 
mondunk, abbahagyjuk, vagy éppen el se kezd-
jük, legyen az bármi. Példát vehetnénk Róluk, 
azokról a fiatalokról, akik azt is végig vitték, 
amit nem lett volna kötelességük. 

Szabad akaratukból mondtak igent erre a 
nem kis feladatra, és a legtöbben becsülettel 
küzdöttek a nemes célért, és vállalták a vele-
járó következményeket. Napjainkban már nem 
divatos egy dolog, egy eszme, egy divat, egy 
irányzat mellett megmaradni. Persze a sok-
színűség, a kíváncsiság nem rossz dolog, de ha 
nincs egy biztos alap, akkor valahol a sok szín 
alatt önmagunkat is elveszítjük. Ha nem csi-
nálunk semmit végig, ha nem tudunk semmire 
határozott igent mondani, hogy tapasztalunk és 
tanulunk, és legfőképpen mi lesz a jövő nem-
zedékével?! 

Az ’56-os hősöknek, a pesti fiataloknak ezt 
a biztos alapot saját magyarságuk jelentette, s 
bár fiatalok voltak, megmutatták, hogy ha va-
lamit elkezdünk és megpróbáljuk végig vinni, 
akkor annak igen is van eredménye. Én hiszem, 
hogy ha Ők meg tudták ezt tenni, akkor nekünk 
kötelességünk ezt tovább adni, megemlékezni 
Róluk, s mindent megtenni azért, hogy ez az 
ajándék – az általuk kiharcolt szabadság – ne 
vesszen kárba.”

2017 FEBRuÁRJÁBAn inDuló 
FElnŐTToKTATÁSAinK ESTi TAgoZATon:

(2 éves oktatási idő, korhatár nélkül, első-, 
és második szakképesítés megszerzése esetén is INGYENES). 

irodai titkár (okj 54 346 03)
logisztikai és szállítmányozási ügyintéző (okj 54 841 11)

az oktatások a minimális résztvevői létszám megléte esetén indulnak!

AZ oKTATÁS HElySZínE: 
egri SzC remenyik zsigmond gimnáziuma és Szakgimnáziuma
Füzesabony, Ifjúság út 17.
JElEnTKEZni lEHET 2016. 12. 01-től folyamatosan, a jelentke-
zéshez szükséges dokumentumok – kitöltött, aláírt jelentkezési lap, 
érettségi bizonyítvány másolata – az alábbi elérhetőségekre történő 
eljuttatásával:
• Személyesen: Egri SZC Remenyik Zsigmond Gimnáziuma 
   és Szakgimnáziuma I. emelet, titkári iroda
• Elektronikusan: iskola@remenyikzs.sulinet.hu címre
• Postai úton: Egri SZC Remenyik Zsigmond Gimnáziuma 
   és Szakgimnáziuma (3390 Füzesabony, Ifjúság út 17.)
a képzésekről további információt az alábbi elérhetőségeken kap-
hatnak:

csesznok Róbert, telefon: 70/331-1556
Honlap: www.remenyikzs.sulinet.hu

MinDEn SZAKMÁT TAnulni vÁgyóT – korhatár nélkül – 
SZERETETTEl vÁRunK!

a jövő CISCo 
mérnökeit keresik

zenés-táncos szalagtűzés

Újra a helyi középiskolában 
jártak az IT Services Hungary 
munkatársai. Az informatikai 
hálózatok tervezésével, kiépí-
tésével foglalkozó nemzetkö-
zi partnerekkel rendelkező cég 
minden tanévben visszatér.  A 
vállalatnál jelenleg két egykori 
remenyikes diák dolgozik, akik 
CISCO képzettséggel rendel-
keznek. Szimilkó Tamás az IT 
Services Hungary csoportvető-
je elmondta, a füzesabonyi kö-
zépiskola magas szintű szak-
képzésével nagyon meg van-
nak elégedve, éppen azért tér-

nek vissza rendszeresen, hogy 
jelen legyenek az intézmény 
életében, és karrierlehetőséget 
kínáljanak a jelenlegi diákok-
nak. Ezt támasztotta alá Rostás 
Benjámin, egykori remenyikes 
diák beszámolója is, aki szé-
pen halad előre a ranglétrán. 
2010-ben végzett a füzesabonyi 
intézményben, azóta a cégnél 
dolgozik. A csoportvezető az 
előadás végén elmondta, szak-
mailag felkészültebb és érdek-
lődőbb diákokkal találkozott az 
iskolában más intézményekhez 
képest.

Az idei évben a Művelődési 
Ház adott otthont a Remenyik 
Zsigmond Középiskola szala-
gavatójának. Az elmúlt évek ha-
gyományait követve az idén is a 
tánc és zene került a középpont-
ba. A rendezvényt bécsi keringő 
nyitotta meg. Az est folyamán a 
jelenlévők láthatták a „Fények 
a sötétben” formációt, Maluma 
táncát, akrobatikus Rock’n’Roll 
bemutatókat, szatmári táncokat 
valamint zsidó néptáncot is, és 
természetesen gitár dallammal 
kísért énekszó sem maradhatott 
el. A rendezvényt a hagyomá-
nyos szalagtűzés zárta.

1956: a fiatalok forradalma
Hat évtized – hat emlékpont című rendezvénysorozattal emlékezett 
meg Füzesabony az 1956-os forradalom 60. évfordulójáról.  Kiállítás, 
futóverseny, irodalmi összeállítás, filmvetítés, emlékműátadás és be-
szédíró verseny szerepelt a programok között. Utóbbit Kozák Karoli-
na nyerte. A 17 éves győztes gondolatai az ’56-os emlékműnél tartott 
koszorúzás alkalmával hangzottak el. Ezúttal a Patent olvasói is meg-
ismerhetik a nyertes pályamunkát:

Interaktív nyílt nap 
Közel százan voltak kíváncsiak a helyi középiskola 
nyílt napjára. Az érdeklődő diákok és szülők az ál-
talános tájékoztatók mellett aktívan is bekapcsolód-
hattak az iskolai életbe: részt vehettek ügyviteli és 
informatikai órákon, ahol a gyakorlaté volt a fősze-
rep. Segítséget nyújtva ahhoz, hogy a legjobb dön-
tést hozzák meg a felvételi előtt álló nyolcadikosok.
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Józsáné 
Debreceni 

Edit

II. rész
A „Kiss” muzsikus család 

Füzesabonyban 
Bizonyára ismerős az a mondás, hogy az alma 
nem esik messze a fájától. Nos, ez pontosan ráil-
lik a füzesabonyi Kiss muzsikus családra, amely 
nem is olyan kicsi. A család történetét októberi 
számunkban kezdtük el mesélni, most következik 
a második rész.

alma és fája
Az űrlap teteje – Az űrlap alja

A
z előző rész tartal-
mából: A családfő, 
Kiss Zoltán Fü-
zesabonyban szü-
letett, és jelenleg 

is itt él, 44 éve foglalkozik ze-
nével. Zoltán a zeneiskolában 
kezdett el tanítani, míg felesége, 
Kissné Bozó Sarolta az általános 
iskola tanára lett, majd néhány 
év múlva már ő is a zeneisko-
lában tanított. 1989-ben megpá-
lyázta Zoli a Zeneiskola igazga-
tói állását, amit elnyert, és 2000-
ig az intézmény igazgatójaként 
dolgozott. 

Közben született három gyö-
nyörű és tehetséges leánygyer-
mekük. Természetesen a kislá-
nyok követték szüleik példáját, 
zenélni tanultak. Kamilla 8 évig, 
az ikrek, Alma és Virág 10 évig 
zongoráztak. 

Kamilla lányuk fuvola sza-
kon tanult a Budapesti Bartók 
Konzervatóriumba. Alma leá-
nyuk Egerbe járt gimnáziumba, 
ahol többször gyönyörködhettek 
a hallgatók csodálatosan szép 
énekhangjában. A gimnázium 
után ő is felvételt nyert a konzer-
vatóriumba. Virág lányuk a kó-
ruséneklésben jeleskedik, jelen-
leg a Debreceni Egyetem kóru-
sának oszlopos tagja.

Zoli 2011-ben a Ferencváro-
si Zeneiskola tanára lett, de a 
szíve hazahúzta, szeretett volna 
visszajönni, dolgozni, de más-
hogy alakultak a dolgok… Ezért 
2012-ben megpályázta a Nagy-
tarcsai Művészeti Iskola igazga-
tói állását, amit elnyert, jelenleg 
is ott dolgozik iskolaigazgató-
ként.  Felesége, Saci szintén az 
intézmény dolgozója, fél állás-
ban szolfézst és magánéneket 
tanít, négy diplomáját, egyete-
mi végzettségét még jól tudja 
hasznosítani a Kistarcsai Vivace 
Kórus karnagyaként is.  Füzesa-
bonyban az időseket karolta fel, 
a füzesabonyi Rozmaring Nép-
dalkör szakmai vezetője, akik 
szebbnél szebb eredményeket 
érnek el mióta ő a vezetőjük.  
Ezen kívül segíti a Dormándi, a 
Besenyőtelki, a Mezőtárkányi, 
az Egerfarmosi és a Mezősze-
merei Népdalkörök munkáját is. 

Nagytarcsán Zoli bevezette 
a rézfúvós oktatást, valamint új 
programokat szervezett az isko-
lában. Kezdeményezésére ka-
marazene csoportok alakultak. 
Két év után ebben az iskolában 
is létrehozott egy fúvószenekart.  
Sacival közösen sok örömet ta-

lálnak az oktató-nevelő munká-
ban, a közös éneklésben a Viva-
ce kórusban. 

A szülők nagyon büszkék lá-
nyaikra, akik a nyomdokaikba 
léptek.

A zenében Kamilla vitte és 
emelte magasra a szülői örök-
séget. A konzervatórium után a 
Budapesti Liszt Ferenc Zenea-
kadémia következett, ahol fu-
volaművészként diplomázott. 
Több 

hangversenysorozatban ját-
szott fuvolán a MÜPÁ-ban mint 
szólista. Közben énekművészi

képesítést szerzett, musical 
szakon. Tanít a VI. kerületi ze-
neiskolában és a Kővirágok éne-
kiskolában. Létrehozta a Kamil-
ka és a Pesti Sikk zenekart. A 
nemzetközi musical verseny 
döntőse volt. Zenét szerez, dal-
szöveget ír. Az RTL Klub televí-
zió műsorán szombatonként ve-
tített Kicsi Óriások című műsor-
ban a résztvevő gyerekek ének-
tanáraként láthattuk. Ötleteivel 
nagyon sokat segített a műsor 
szerkesztésénél, tanárként sok-
szor szerepel a műsorban.

A családhoz hozzátartozik a 
közös zenélés, a közös éneklés 
és a közös koncert. 

Advent idején sikerül a csalá-
dot összehozni erre az esemény-
re: több alkalommal tartottak 

családi hangversenyt Füzesa-
bonyban, Egerben és Miskolcon. 

„Amikor a családi kórus négy 
szólamban elénekli a Menyből 
az angyalt, úgy gondolom, a jó 
Isten velünk van” – mondja a 
családfő, Kiss Zoltán.

nagyné 
váradi 
Anna

látogatóban 
a tanárnőnél

 E
z a Zalatnay            
Sarolta által énekelt 
táncdal sokszor 
eszembe jutott is-
kolás koromban, 

mert valóban nehéz tan-
tárgynak tartottam a mate-
matikát. Azonban a napok-
ban látogatást tettem egy 
volt tanárnőmnél, Homonnai 
Erzsébetnél, akinek egyál-
talán nem okozott gondot 
élete során ez a nehéz reál-
tárgy. Már számított az ér-
kezésemre, mégis egy pi-
cit váratlanul toppantam be 
hozzá. Mivel éppen az isko-
la történetéhez gyűjtöm az 
anyagot, kezembe akadt egy 
pár fotó, amelyiken ő is rajta 
szerepel. Gondoltam, hogy 
ha már arra járok, beadom 
neki, és ha szerencsém van, 
akkor pár szót is tudunk vál-
tani. Nagy örömömre ott-
hon találtam Erzsike nénit, 
aki – mint mindig – kedve-
sen fogadott. Felelevenítet-
te az általános iskolai emlé-
keit, élményeit. Beszéltünk 
az éppen aktuális, jubileumi 
1956-os eseményekről is, 
hogy iskolás gyermekként 
hogy élték meg. Szóba ke-
rültek a játszótársak, barát-
nők, akik színesebbé tették 
a nem éppen idilli korsza-

kot. De az ember gyermek-
ként nem mindent él meg 
negatív dologként. A játék, 
a pajtások sok rosszat feled-
tetnek. Az Erzsike néni év-
folyama volt az első, akik 
az új építésű általános isko-
lából ballagtak a nyolcadik 
osztály végén, 1957-ben. 
Akkor még külön osztály-
ba jártak a lányok és a fiúk. 
Osztályfőnöke Ruttkay Ma-
tild (Maca néni) volt. Az ál-
talános iskola után Egerben, 
a Szilágyi Erzsébet Gimná-
ziumban folytatta tanulmá-
nyait. A gimnázium elvég-
zése után felvételt nyert az 
egri Tanárképző Főiskolára 
matematika-kémia-műszaki 
(technika) szakra. Azokban 
az években még három sza-
kot kellett felvenni a hall-
gatóknak. A sikeres állam-

vizsga után 1965-ben Po-
roszlón helyezkedett el az 
általános iskolában, ahol 3 
évet töltött. Erzsike néni el-
mondta, hogy sok szép él-
mény fűzi a Tisza parti is-
kolához. 1968-ban egy új 
munkahely lehetősége adó-
dott, ami a dormándi ál-
talános iskolában valósult 
meg. Ezekről az évekről 
is kedves emlékek törtek 
elő. Itt már a füzesabonyi-
ak számára is ismerős kol-
légák vették körül: Vermes 
Miklós, Vermes Miklósné 
(Magdika néni), Szoviár Já-
nos és Kovács Benedekné 
(Gyöngyike néni). Az isko-
lai feladatok és átszervezés 
miatt 1971-ben a dormándi 
felső tagozatos diákok és a 
pedagógusok átkerültek a 
füzesabonyi II. számú Ál-

talános Iskolába. Ebben az 
iskolában a matematika és 
kémia tantárgyakon túl a lá-
nyoknak gyakorlati foglal-
kozásokat tartott, ahol főzni 
és kézimunkázni tanultak. 
1975-ben, 1977-ben, 1981-
ben, 1989-ben és 1995-ben 
osztályfőnök is volt. 2016. 
október 15-én tartotta 35. 
éves osztálytalálkozóját az 
1981-ben végzett osztálya, 
valamint a párhuzamos osz-
tály, akinek az osztályfőnö-
ke Kassai Endréné (Marika 
néni) volt. Sajnos Erzsike 
néni az egészségi állapota 
miatt nem tudott megjelen-
ni, de nagy örömére a volt 
diákok meglátogatták ottho-
nában. Ennek köszönhetően 
egy kellemes beszélgetésre 
együtt lehettek. Mi is any-
nyira belemerültünk a be-
szélgetésbe, hogy észre sem 
vettük mennyire elrepült az 
idő. Még szívesen marad-
tam volna, mert jól éreztem 
magam, de biztos lesz még 
alkalom, hogy folytassuk 
a nosztalgiázást. Jó egész-
séget kívánok Erzsike né-
ninek, akire mindig szere-
tettel gondolok! Ezen kívül 
kellemes ünnepeket kívá-
nok neki és minden Kedves 
Olvasónak! 

Szeredi 
Attila

„Jaj, a matek miért oly nehéz nekem? 
Ó, mennyit törtem már a szegény fejem. 

Egyenlet, talány sok betű és szám, 
mint százezernyi kő úgy zúdul le rám.

Jaj, a matek miért oly nehéz nekem? 
Ó, mennyit törtem már a szegény fejem. 

Erőltetni kár, ezt belátom már, 
hogy nem is leszek én így matektanár.”

November 26-án már ötödik alkalommal 
rendezték meg a hagyományos disznóvá-
gást a Kemencés udvarban. Aki még nem 
vett részt egy jókedvű vidéki disznótoron, 
nem is tudja, miből marad ki. 

Az aktív látogató „fogta a malac far-
kát”, részt vett az eseményekben. Túl a fá-
radtságon, mégis jó érzéssel gondol vissza 
a közösen töltött percekre. Aki csak kós-
tolót vásárolt és otthon fogyasztotta el, ré-
szesedett az igazi „házias ízekből”.

A disznótor másnap a szépkorúak tisz-
teletére összehívott rendezvényen lett el-
költve. 

Advent első vasárnapján közös együtt-
létre hívta a falu időseit az Önkormány-
zat Képviselőtestülete. Szinte zsúfolásig 
megtelt az iskola tornaterme a vendégek-
kel. A meghatottság könnyeit csalták a 
szemekbe a fellépők: a kicsi és nagyobb 
iskolások szavalataikkal, Barta Iringó, 
Kuksi dala a Valahol Európában című 
musicalből, Mihály Melinda Gavi’s song 
című hegedűjátéka, Molnár Csilla, Farkas 
Ági énekhangja. 

Bóta József Sándor polgármester kö-
szöntőjében meghitt szavakkal ecsetelte, 

miért van szükség emberi hangra, tiszta 
tekintetre, őszinte beszédre, segítőkész-
ségre mai, rohanó világunkban. Mint 

fogalmazott, az idős emberek munkáját 
szeretetteljes törődéssel kívánják meghá-
lálni intézményi keretek közt is. Köszön-

tötték az 50 és 55 évet betöltött házaso-
kat is.

A jóízű disznótoros ebéd, a húsleves, 
a szihalmias töltött káposzta, a hurka és a 
kolbász volt bizonyíték arra, hogy nem volt 
hiába az előző nap levágott malacok élete.

A besenyőtelki Nyugdíjas klub kán-
tálása kellemes meglepetés volt, majd jó 
ebédhez szóló zenével fokozták a hangu-
latot a Kis zenekar tagjai. Molnár Csilla 

és Farkas Ági szívhez szóló kedves dalok-
kal szórakoztatták jelenlévőket. Izgalmas 
perceket hozott a tombolahúzás is. Mire a 
sok-sok nyeremény gazdára talált, bealko-
nyodott.  Végül a SZIMOBE által készí-
tett adventi koszorún az első gyertyán lob-
bant fel a láng. A rendezvény elérte célját, 
hiszen ezen a délutánon a résztvevők fel-
hőtlenül jól érezték magukat együtt úgy, 
mint Szihalom megbecsült lakói! 

A
z est célja, hogy a két önkormányzat rá-
világítson arra, hogy Magyarország teste 
nem külön a fővárosból és vidékből áll, ha-
nem az egészet jelenti. A közel 28 ezer főt 
számláló V. kerület befogadta egy estére a 

kis Heves megyei 2000 fős falut, Szihalmot,bemutatva 
életét, hagyományait, értékeit.

A vendégeket Szőnyi Kinga, a Magyar Asszonyok 
Érdekszövetsége elnöke és a szalon háziasszonya kö-
szöntötte. Az est fővédnökének, dr. Nyitrai Zsolt, Szi-
halom országgyűlési képviselőjének köszöntő beszé-
dével vette kezdetét a felejthetetlen hangulatú Szihal-
mi est. Bóta József Sándor Szihalom polgármestere 
bemutatta településünk értékeit, és egyben egy meg-
hívást is tolmácsolt a szalon vendégeinek a következő 
év Kemencés Fesztiváljára, ahol személyesen is meg-
tapasztalható az itt élő emberek vendégszeretete.

Dr. Joó Csaba, Szihalom alpolgármestere bemutatta 
a Tobán Hagyományőrző Népművészeti Egyesületet, 
kiemelve a helyi hagyományőrzés iránti mély elkö-

telezettségüket. Ezt követően a Tobán Népművészeti 
Egyesület néptánccsoportja fergeteges tánccal mutat-
kozott be. Zenei aláfestésről a Tekergő zenekar gon-
doskodott. 

A Tánccsoport két tagjával, Domán Dorinával és Bai 
Bencével beszélgetett Szőnyi Kinga háziasszonyunk a 
hagyományokról és az identitás fontosságáról. 

Nem csak hallhatták, hanem meg is kóstolhatták a 
helyi specialitásokat, így a „bocskoros kompérost” és 
a szihalmi töltött káposztát, amelyet maga Bóta József 
Sándor polgármester kínált az egybegyűlteknek

A jó hangulatról a Tekergő zenekar remek muzsi-
kája és egy kis szihalmi bor-, és pálinkakóstoló gon-
doskodott.

Meghívott vendége volt az estnek az idén 25 éves 
Magyar Szürkemarhát Tenyésztők Egyesülete is. Ba-
racskay Lajos elnök nem csak az egyesület működé-
séről, elért eredményeiről beszélt, hanem felvázolta 
a szürkemarha fajta napjainkban betöltött fontos sze-
repét. Medgyesi Gergely a Hortobágyi Nonprofit Kft. 
ügyvezetője a hagyományos gulyás népviseletről tar-
tott bemutatót.

A rendezvény hatékonyságát bizonyítja az azóta 
Önkormányzatunkhoz érkező pozitív visszajelzések 
sora. Példaként egyet kiemelve:  

bemutatkoztunk a fővárosban

Szihalmon az év utolsó hónapjai is bővelkednek 
a közösségi együttlétre alkalmat adó rendezvényekkel

A Magyar Asszonyok Érdekszövetsége meghívásának tett eleget Önkormányzatunk a Belvárosi Polgári Szalonban. A rendezvény 
címe „Szihalom, egy Árpád-kori település 2016-ban, amelyet már Anonymus a Gesta Hungarorumban is megemlített”volt. „kedves 

Polgármester Úr!
„a keddi szihalmi est nagyszerű élmény volt. 
nagyon emberi volt az Ön bemutatkozása, 
melyben a településéhez fűződő szeretetéről 
beszélt. nagyszerű volt a fiatalok produkció-
ja, örömmel, felszabadultan táncoltak. 

Hazaérkezvén azonnal rákerestem a hon-
lapjukra, és az ott olvasottak még rokonszen-
vesebbé tették:

1. a lélek egészsége a testi gyógyulás 
alapja - milyen igaz, és mennyire szimpati-
kus, hogy ezt fontosnak tartotta a honlapju-
kon megjegyezni!

2. ) a honlapon megtalálható az Ön mel-
léke,- hát ez egyáltalán nem gyakori, hogy 
egy polgármestert közvetlenül, titkárnő köz-
vetítése nélkül, lehet hívni.

Ha a Szövetség kirándulást szervez Szi-
halomra, feltétlenül benevezek a csapatba.

- Fenomenális, annyira harmonikus volt 
a töltött káposztája, és most ezzel kapcsolat-
ban lenne egy hatalmas kérésem: 

Családunkban férjem a „mestersza-
kács”, így nagyon finom töltött káposztát 
szokott főzni, de az elbújhat az Öné mögött. 
ezért arra gondoltam, hogy meglepem a csa-
ládomat egy „szihalmi-polgi-féle-töltött ká-
posztával”. (remélem, nem veszi zokon ezt 
az elnevezést!)

De szeretnék biztosra menni, ezért sze-
retném elkérni a receptet, ha lehetséges. Ha 
nem, akkor legalább a töltelék hozzávalóit: 
Mennyi húshoz mennyi hagyma, mennyi ger-
sli? Ugye a gerslit elég megmosni? Úgy ke-
verni a töltelékbe? 

nagy örömet szerezne azzal, ha teljesíte-
ni tudná kérésemet. 

tisztelettel, üdvözlettel: Illés kamilla”

A közösségben töltött ünnepi pillanatok pozitív hatással vannak a 
lelkünk békéjére, éljünk minél többször ezekkel a lehetőségekkel!
Szihalomra is eljött a kis bocs Mikulás! a kis bocs baba Mama közhasznú egyesület 
10 éves születésnapja alkalmából december 9-én, péntek délelőtt: Szihalmon a községi 
Művelődési Házban a helyi óvodás gyermekek számára Mikulásrendezvényt szervezett. 

a rendezvényen a pinceszínház kiváló színészei adtak elő egy remekeknek szóló ka-
rácsonyi darabot, amely a szeretetről szólt. Felléptek a Szihalmi ovisok is, műsoruk címe: 
népi játékfűzés.

a kis bocs jó tündér szolgálat kreatív csapata a rendezvény ideje alatt kreatív sa-
rokkal várta a gyerekeket, szülőket, hogy együtt készítsenek karácsonyi ajándékokat. 

a rendezvény végén természetesen megérkezett a Mikulás teli puttonnyal!
Szintén ezen a napon a Szikra Szihalmi kreatív alkotók körének adventi rendezvé-

nyére várták az érdeklődőket.  az egyesület munkáit bemutató kiállításon tehetséges he-
lyi fiatalok színpadi produkcióit, valamint az egyesületalapító Ujháziné venesz erzsébet 
festményeit is megtekinthette a közönség.

December 15-én a település római katolikus templomába a zeneiskola tantestülete 
karácsonyváró muzsikával várta a zenét szerető embereket.

a fotó 1973-ban Pécsett készült 
egy osztálykiránduláson
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lakatosné 
Mohácsi 

Mária

Karácsony a szeretet, a család ünnepeFelelősséggel az egészségért!

A legjellemzőbb különbség az influenza és a nát-
ha vagy megfázás között, hogy az influenza pa-
naszai hirtelen jelentkeznek, míg a náthás beteg 
állapota lassabb ütemben rosszabbodik.

Leggyakrabban észlelt tünetei: magas láz, hi-
degrázás, köhögés, torokfájás, izomfájdalom, 
fejfájás, fáradékonyság. Az influenzavírust bárki 
elkaphatja – függetlenül az életkorától, nemétől 
– ezért ezen, sokszor súlyos szövődményekkel 
társuló betegség elleni védekezés mindannyiunk 
közös ügye!

A betegség cseppfertőzéssel terjed, miszerint 
a betegség kórokozói tüsszentés, köhögés által 
szóródnak.

– Mit tehetünk az influenza megelőzése érde-
kében? 

- A gyakori kézmosás jelentősen csökkenti 
nem csak az influenzával, hanem az egyéb kór-
okozókkal való fertőződés veszélyét is. A zárt kö-
zösségek (munkahely, oktatási intézmény) tagja-
inak nagy része rövid időn belül ágynak eshet a 
betegség következtében.

- Megfelelő higiénia köhögéskor, tüsszentés-
kor és orrfújásnál (pl. papír zsebkendő használa-
ta, mely elfedi a szájat és az orrot). 

- Ha valaki rosszul érzi magát és lázas, menjen 
haza! A beteg környezetében lévők is tegyenek 
róla, hogy ez megtörténjen, mivel ekkor a legna-
gyobb a fertőzésveszély. 

- Az influenza megelőzésének leghatékonyabb 
eszköze a védőoltás. A megbetegedés szempont-
jából a gyermekek és az idősek a legveszélyez-
tetettebbek, míg a szövődmények szempontjából 
bizonyos krónikus betegségben szenvedők, a vá-
randós nők esetében nagyobb a kockázat. Súlyos 
lefolyású megbetegedés azonban előfordulhat a 
kockázati csoportokba nem tartozók között is. A 

magas kockázati csoportokba tartozóknak külö-
nösen javasolt az évenkénti oltás, melyet térítés-
mentesen igényelhetnek háziorvosuktól. 

Egy ok a védőoltásra az egyéni védelem, a 
másik ok pedig a környezetünkben élők védel-
me. Vannak ugyanis olyanok, akiknek nem ad-
ható védőoltás (pl. a 6 hónaposnál fiatalabb cse-
csemők, bizonyos allergiában szenvedők), azon-
ban ők is fogékonyak a betegségre. Az influenza 
megelőzését számukra a családtagok vagy egyéb 
körülöttük élők oltása szolgálja, mert így elkerül-
hető a megfertőződésük. Az évenkénti oltásokra 
az influenza vírusörökítő anyagának gyors válto-
zása miatt van szükség: szezononként eltérő le-
het, hogy mely vírus típus/törzs okoz megbete-
gedést, amit az oltóanyaggyártásnál figyelembe 
vesznek!

 A védettség az oltást követően leghamarabb 
10-14 nap alatt alakul ki, ezért javasoljuk a vé-
dőoltás ősszel történő felvételét. Az influenza 
elleni védőoltás beadásával kapcsolatos további 
kérdéseikkel keressék háziorvosukat, ahol arról 
is tájékozódhatnak, hogy jogosultak-e az ingye-
nes védőoltásra!

Hasznos információk: www.antsz.hu/
Nemes Boglárka / 

járási vezető ápoló  és egészségfejlesztő/
Heves Megyei Kormányhivatal Füzesabonyi 

Járási Hivatal Népegészségügyi Osztály

Influenza vagy egyszerű nátha?

HIrDetéS

Mifelénk hosszúra 

nyúlnak a jó dolgok

FÉL ÉVIG
FÉL ÁRON

TÉVÉ, INTERNET
ÉS TELEFON EGYÜTT

FÉL ÉVIG
FÉL ÁRON

Az ajánlat 2016. november 2-től visszavonásig érvényes 24 hónapos, határozott idejű 
szerződéssel, az Invitel szolgáltatási területén, új (elmúlt 90 napban nem rendelkeztek 
előfi zetői szerződéssel az Invitelnél) lakossági előfi zetők számára, két vagy három vezetékes 
alapszolgáltatást tartalmazó csomagra. A hetedik hónaptól az adott csomaghoz tartozó havi díj 
lép érvénybe.

Ha TV-, internet- vagy telefonszolgáltatásunk 
közül bármelyik kettőt vagy mindhármat 
választod kétéves szerződéssel, az első hat 
hónapban fél áron használhatod őket! 

A részletekről érdeklődj a www.invitel.hu 
oldalon, a 1288-as számon vagy az Invitel 
Pontban, munkatársainknál!

Invitel Nap: Füzesabony, Rákóczi út 48. 
(Polgármesteri Hivatal), minden hónap első és 
haramadik keddi napján Tel.: +36 20 220 1184
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Az ünnepi menü középpont-
jában álló ínycsiklandozó 
desszertek sem könnyí-

tik meg a dolgunkat. Hajlamosak 
vagyunk, hogy sokkal nagyobb 
mennyiségeket fogyasszunk, 
szinte megbetegedésig együk ma-
gunkat. A kilók könnyen felsza-
ladhatnak, aztán hajlamosak ma-
kacsul rajtunk maradni…. A hirte-
len testsúlygyarapodás megterheli 
a szervezetet (a szív-érrendszert, 
az ízületeket, az emésztés).

 Ha óvatosak akarunk lenni, 
már előre érdemes eltervezni a 
karácsonyi menüt. Bevásárlás-
kor válasszunk zsírszegény hú-
sokat, pl: pulykát, csirkét, halat. 
Korszerű konyhatechnológiai 
eljárásokkal: grillezés, alufóli-
ában, sütőzacskóban, sóágyon 
való sütéssel, párolással elkerül-
hetjük a túlzott zsírbevitelt.

  A túlzott alkoholfogyasztás 
is jellemző ebben az időszakban. 
Az alkohol megterheli a májat, 
csökkenti a reakcióidőt (veze-
tésnél), eltompítja az elmét. 

 Azonban kis odafigyeléssel 
ilyenkor is ügyelhetünk egészsé-
günkre! Nem kell lemondanunk 
az ízletes falatokról, kóstoljunk 
meg nyugodtan mindent, de a 
kulcsszó: a MÉRTÉKLETES-
SÉG!

A szeretteinkkel töltött idő le-
gyen a lényeg. Szervezhetünk 
szabadtéri programokat is: séta, 
kirándulás, korcsolyázás, baráti 
beszélgetések a gesztenyesütő-
nél…

Fogyasszunk sok zöldséget, 
gyümölcsöt, igyunk megfelelő 
mennyiségű folyadékot az ünne-
pek alatt is (erről hajlamosak va-
gyunk elfeledkezni).

Ha mégis felszaladna pár kiló, 
ne essünk kétségbe, ne kezdjünk 
határtalan koplalásba, fogyókú-
rába, hiszen ha visszaállunk a 
megszokott étrendhez és a moz-
gásmennyiség is visszatér, akkor 
a felesleges kilók igen hamar el-
tűnnek. 

A cukorbetegeknek ajánlott, 
hogy próbálják az étkezéseket 
a megszokott időpontokhoz leg-
közelebb tartani. Ne hanyagol-
ják el a vércukorszint mérését, 
különösen akkor, ha a szokásos-
tól eltérő időpontokban étkez-
nek. Bővebb információ az aláb-
bi honlapon érhető el: 
www.diabeteszinfo.hu

Az őszi-téli, de még a tavaszi hónapokban is a lakosság körében, zárt közös-
ségekben gyakoriak a légúti megbetegedések. a karácsony...

A Karácsony a szeretet, a békesség, a megnyugvás ünnepe, no meg a családi lako-
máké. Ebben az időszakban bárhová is nézünk, csábító és kalóriadús ételeket lát-
hatunk, kóstolhatunk. A hagyományos ételek általában magas zsír- és cukortar-
talmúak, nehezen emészthetőek, magas energiatartalmuk miatt hizlalhatnak is. 

Az Egészségfejlesztési Iroda munkatársai 
minden kedves olvasónak Békés Karácsonyt és Egészségben Gazdag Boldog Új Évet kívánnak!

Advent minden szépen és jól megélt perce velünk ma-
radhat, ha odafigyelünk önmagunkra, közössége-
ink értékeire, környezetünk valós elvárásaira, az 
ünnepek igazi üzenetére. 

Minden bennünk van. Ha eltemetve is, ha min-
dig szem előtt – mindegy az. Ott rétegződnek az emlékek, a vá-
gyak, a ki nem mondott gondolatok. Értékeinkre az ünnepekkor 
kell figyelni, mert ezt senki nem teheti meg helyettünk. A meg-
bántások megbocsátásokat nyerhetnek, a félreértett mondatok ki-

tisztulhatnak, a félbehagyott gondolatok új értelmet nyerhetnek. 
Nagyobb türelemmel, tiszta beszéddel, nemes szándékkal rendez-
hetjük kapcsolatainkat, ápolhatjuk lelkiismeretünket, mert embe-
rek vagyunk.

„Ahogy múlik az idő, mind több rés támad az életen. De ha az 
ember frissen tartja az emlékeit, nem száradnak be. Lehet belőlük 
annyi tapasztóanyagot dagasztani, ami a legveszélyesebb rések 
betöméséhez elegendő. És amíg be tudjuk tömni a réseket, addig 
nem süllyedünk el.” 

Nemzetünk minden tagjának, a Patent olvasóinak a közelgő 
ünnepek alkalmából csak azt kívánhatom, hogy a szeretet érzésé-
nek csodáját képesek legyünk megélni minden évben újra és újra!

Kívánom, hogy minden együtt eltöltött percnek legyen tartal-
mas emléke szívünkben, mely erősít, hited ad a következő év em-
bert próbáló napjaiban. Kívánom, hogy a jövő év legyen minden-
kinek szebb, emberibb; hitben, reményben tudjunk megújulni az 
ünnepek perceiben!

Tóthné Szabó Anita, Mezőtárkány polgármestere

Szociális munkások 
találkozója

erzsébet, ha kopog, bállal köszöntik tárkányban

November 11-én a szo-
ciális ágazat dolgozói 
ünnepeltek a Szociális 
Munka Napja alkalmá-
ból megrendezett térsé-
gi találkozón. Az 5. al-
kalommal életre hívott 
ünnepi rendezvény cél-
ja az volt, hogy az ága-
zat dolgozóit a fenn-
tartó önkormányzatok 
képviselői méltóképp 
köszöntsék, megkö-
szönjék a lakosság szol-
gálatában tett erőfeszí-
téseiket. 

Besenyőtelek, Egerfar-
mos és Mezőtárkány 
szociális társulása idén 

8 éves. 2009 óta működik in-
tézményként. Ehhez az előző 
önkormányzati ciklusban Dor-
mánd és Mezőszemere is csatla-
kozott. 2015 végéig Füzesabony 
is tagja volt a szociális feladatel-
látás térségi társulásának. 

A helyi szervezők munkájá-
nak köszönhetően – melyet az 
intézményvezető, Mátyus Pi-
roska fogott össze – kávéházi 
hangulat fogadta a vendégeket, 
akik közeli ismerősként, vagy 
barátként üdvözölték egymást. 
Az intézményvezető mellett 
Mezőtárkány polgármester asz-
szonya is köszöntötte az egybe-
gyűlteket, kiemelte a szociális 
ágazatban végzett munka társa-
dalmi értékét.

A Szociális Munka Napja al-
kalmából Magyarországon hi-
vatalosan 19 éve emlékezhetnek 
meg a fenntartók a szociális ága-
zatban, szociális intézmények-
ben dolgozókról, akik munkáját 
2 szó jellemzi leginkább: az elhi-
vatottság és a szeretet. Ezeknek 
a szavaknak kitüntetett szerepe 
van ma, hiszen egyre többen vár-
ják az önkormányzat, a szociális 
szakemberek segítségét – mond-
ta Tóthné Szabó Anita.

Több mint 170-en érezték 
fontosnak, hogy az intéz-
mény ünnepi rendezvé-

nyén részt vegyenek, és egy jót 
mulassanak. Szatmári csárdás-
sal és esernyős mix tánccal fel-
lépett a helyi tánccsoport, orosz 
kalinkával készültek Veres Ká-
rolyné tanítványai. A nagysze-
rű hangulatról évek óta Csuhai 
Gábor és Koós Adrienn duó-

ja gondoskodik. Most is óriási 
buli volt, megállás nélküli tánc 
folyt. A szervezők külön örö-
mére szolgált, hogy a számta-
lan visszatérő vendég mellett 
első bálozókat is köszönthetett 
Nyeste Ferencné igazgatónő. 
A szervezők köszönik minden 
bálozónak a támogatását! A be-
vételből az iskolaudvar további 
fejlesztése történik majd meg.

A társadalmi problémák so-
kasodásával egyre több az olyan 
ember, aki egyedül már képte-
len arra, hogy talpra álljon. 
Akár a bedőlt hitelek miatt kezd 
kicsúszni az ember feje felől a 
ház, vagy a családon belüli ve-
szekedések, problémák miatt is 
történhetnek ilyenek. A szociá-
lis ágazatban lévők felelőssége 
a “talpra állítás”, hogy a lelkileg 
megfáradt ember úgy érezze, 
hogy a problémák ismét legyőz-
hetővé váltak. Ezért is van szo-
ciális dolgozókra nagy szükség! 
Ezért fontos, hogy elismerjék, 
megbecsüljék a fáradhatatlanul 
végzett munkájukat, amiből nap 
mint nap erőt meríthetnek, meg 
tudnak újulni…

Az estét a Gyöngyvirág 
Nyugdíjasklub tánckara nyitot-
ta meg, a csülökpörkölt vacso-
rát Pásztor István alpolgármes-
ter Tóth Imre és Halászné Tóth 
Mónika együtt készítette.

A terem berendezésének ká-
véházi hangulata sem véletlen, 
ugyanis a Gyöngyösi Játékszín 
társulat is szerepelt azt estén vi-
dám “Kávéházi kabaré” inter-
aktív előadásával.

Az est további részében pe-
dig a retro hangulatú szórako-
zásról Forgács József és Tóth 
Zoltán gondoskodott. 

Jó tárkányi szokás szerint fergeteges hangulatban 
telt az iskola Erzsébet bálja. 

Iskolai és községi 

Halloween party

Október végén nem is a nyugat-európai hagyományok éltetése 
miatt, inkább önmaguk örömére rendezik meg az iskolában – 

immár sokadik éve – a halloween party-t. 

T
ökös ételekkel, süteményekkel, 
halloweenes dekorációval kí-
sért rendezvényen az iskola ta-
nulói mellett részt vettek a mű-
velődési házba látogató vendé-

gek is: a helyi nyugdíjasklub tagjai, az ön-
kormányzat vezetői, valamint az intézmé-
nyek képviseletében megjelent dolgozók.

Osztályok versengenek a hallowe-
en-asztal dekorálásban, pedagógusok ál-
tal szervezett játékos feladatok megol-
dásában... Egy délután, ahol a humoré a 
főszerep!

A rendezvényre Tóthné Szabó Anita 
miskolci vendégekkel érkezett. Jászberé-
nyi Miklós, Mezőtárkány község 1913. 
október 30-án, 45 éves korában elhunyt 
főjegyzőjének hozzátartozói látogattak 
el hozzánk kapcsolatfelvétel céljával. A 
nagyra becsült főjegyző hagyatékából az 
önkormányzat vehetett át egy csomagot, 
melyet állandó kiállításon szeretne majd 
bemutatni.

A községi halloween party-nak a táj-
ház udvara volt a helyszíne. Az őszi szü-
net első napján a szeles, hűvös idő sokakat 
visszatartott a találkozótól, de azért sokan 
ellátogattak és jól érezték magukat!

Lassan gyülekeztek a résztvevők, de 
utána beindult az élet: készültek a tökfejek 
papírból és lufiból, fújta a füstöt a kis kály-
ha, sültek-fogytak a harapnivalók, házi sü-
tik, lilahagymás zsíros kenyér, hozzá a hi-
degben a meleg tea, forralt bor.

A tökfaragó versenyre szép számmal 
érkeztek a rémisztőbbnél rémisztőbb pá-
lyaművek, látszott, hogy alkotóik nem 
sajnálták az idejüket, odatették magukat 
a faragáshoz, komoly színvonal-emelke-
dés volt tapasztalható az előző évhez ké-
pest.

Az első díjat végül Szabó Szabolcs hoz-
ta el, míg a tökbedobó verseny nyertese ifj. 
Kökény Zsolt lett.

A program elején sem volt atlétás idő, de 
a vége felé 2°C-ra eső hőmérséklet hatá-
sára a gyerekek java része hazaszivárgott, 
így a fáklyás felvonulás – az ott maradt 
fiúk bánatára – elmaradt, de aki ott volt, 
korosztálytól függetlenül jól érezte magát 
és megmutatta, jó kis közösség a miénk.

Külön köszönjük a tököket Nyeste Fe-
rencnek, a pirogokhoz felhasznált húst a 
Pemika Trans Kft-nek, és a sült tököt, il-
letve a rendezvény végén kiosztott cukor-
kákat a Juventus Panoráma Kft-nek.

Sipos 
Attila

váradi
Richárd



Ősz van mindenhol, a falvak-
ban, a városokban, kinn a ha-
tárban, az udvaron és benn az 
óvodában is. Mi örülünk a gye-
rekekkel, mert ez az évszak ér-
dekes, színes, gyönyörű és gaz-
dag. Változó, mert egyszer esik 
az eső, egyszer süt a nap, néha 
köd is van és ökörnyálat visz az 
őszi szél. Gyönyörű színekkel 
pompáznak az erdők, a levelek 
egyik nap még fenn kapaszkod-
nak az ágakon, másnap már el-
engedik és lehullnak, bársonyo-
san betakargatják a földet. Csak 
a fenyők tartják meg örökzöld 
köntösüket. Szeretjük az őszt, 
mert sok gyümölcsöt érlelt ne-
künk: almát, körtét, diót, szilvát, 

szőlőt. Kihasználva ezt, mi ját-
szunk a gyümölcsökkel. Göm-
bölyítünk szőlőszemeket, alma- 

nyomatot készítünk, festünk 
körtét, törünk diót. A dió héját 
befestjük és készítünk belőle ka-

ticát és teknősbékát. Megnézzük 
a gyümölcsök formáját, kosárba 
rakjuk azokat, és gyümölcsko-
sarat varázsolunk belőlük. Kita-
pogatjuk, mit rejt a zsák, és ki-
találjuk , hogy milyen gyümöl-
csök bújtak meg benne, számlál-
gatjuk, rakosgatjuk, nézegetjük. 
Beszélgetünk arról, mennyire 
fontos a fogyasztásuk, mennyi 
vitamin van bennük. Tanulunk 
róluk éneket, verset, hallgatunk 
zenét. Majd alig várjuk, hogy 
megkóstoljuk, ízlelgessük. Le-
zárásként gyümölcssalátát ké-
szítünk. A gyerekkel megmos-
suk, daraboljuk és hamm: be-
kapjuk. A hét mosolygós gye- 
rekarcokkal zárult le.
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M
ezőszemere is emléket állí-
tott az 1956-os magyar for-
radalom és szabadságharc 
hőseinek a hatvanadik év-
fordulóra. A kezdeménye-

zést az 1956-os Emlékbizottság támogatta. 
Az emlékpark felavatására október 23-án 
került sor a településen. A tervek elkészíté-
sével a képviselő-testület a falubeli Bukta 
Imre Munkácsy-díjas képzőművészt bízta 
meg, aki a munkát térítésmentesen készí-
tette el.  A Büszkeségpont emléket állít a 
forradalomnak és tiszteleg a hősök előtt, 
akik életüket és vérüket adták a magyar 
szabadságért. Egyben emléket állít azok-
nak a szemereieknek is, akik elszenvedői 
voltak az ötvenes éveknek, és azoknak, 
akik tiszta érzelemmel vettek részt a for-
radalomban, valamin azoknak is, akik akár 
csak egy házikenyérrel hozzájárultak a for-
radalmároknak gyűjtött adományokhoz.

A rendhagyó jubileumi ünnepi megem-
lékezés a falu központjában kezdődött, 
ahonnan fáklyás felvonulás indult az em-
lékműig. A Himnusz éneklése közben két 
meghatott nyolcvanas éveiben járó lakos, 
Bukta Imre és Kovács Miklós húzta fel 
ünnepélyesen Magyarország lobogóját. 
Kaszás Gergő Jászai-díjas színművész 
szavalata után Bukta Mária polgármes-
ter köszöntötte a megjelenteket. A felava-
tott emlékművet dr. Medvegy János apát 
úr szentelte meg. A megemlékezés ünne-

pi szónoka Nyitrai Zsolt, Mezőszemere 
országgyűlési képviselője volt. A Mező-
kövesdi Szent László Kamarakórus Bar-
tók Béla, Kodály Zoltán és Tóth József 
kórusműveket adott elő Mozerné Horga 
Stefánia vezényletével. A helyi ’56-os 
rendezvényeken immár hagyománnyá 
vált, hogy Kollár Lajos tart rövid meg-
emlékezést a forradalom egy-egy ismert 
szereplőjéről. Idén Obersovszki Gyuláról 
emlékezett meg, akinek egyik versét hall-
gathatta meg a közönség Kaszás Gergő 
tolmácsolásában. 

Végül elhelyezték a megemlékezés ko-
szorúit: Nyitrai Zsolt, Mezőszemere or-
szággyűlési képviselője és Bukta Mária, 
Mezőszemere polgármestere, Petrik Lász-
ló, Egerfarmos polgármestere és Kovács 
József, a Kandó Kálmán Alapítvány el-
nöke, Tóthné Szabó Anita, Mezőtárkány 
polgármestere és Pásztor István, Mező-
tárkány alpolgármestere, Lukács Balázs 
hivatalvezető és dr. Andráskó Dénes hi-
vatalvezető-helyettes a Füzesabonyi Járá-
si Hivatal nevében, Kovács József rendőr 
alezredes és Murányi István rendőr alezre-
des a Füzesabonyi Rendőrkapitányság ne-
vében, a helyi általános iskola, kisebbségi 
önkormányzat, civil szervezetek és pártok 
képviselői.

A programot az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 60. évfordulója alkalmából 
létrehozott Emlékbizottság támogatta.

40 éve száll az ének

A népdalkör 1976 feb-
ruárjában alakult Ju-
hász Gáborné Bartók         

Johanna kezdeményezésére, 
12 lelkes asszony közremű-
ködésével, majd Juhász Gábor 
jóvoltából 8 férfitaggal bővült. 
Az első fellépésükre 1976. au-
gusztus 20-án került sor a falu-
ban, ahol az énekesek és a ci-
terások is hatalmas sikert arat-
tak, ami megadta az impulzust 
a munka folytatásához.

1980-ban a népdalkör ve-
zetését Bóta László és Radák 
Edit vette át, később Csák   
Lajosné Paljanek Ilona veze-
tésével zajlottak a próbák, aki-
től a jelenlegi vezető, Kormos 
Melinda 2013-ban vette át az 
irányítást.

Az évek során a citera-ze-
nekar és a népdalkör két ezüst 
mellett nyolc arany minősí-
tésben részesült. 2009-ben a 
Ködellik a Mátra fesztivál ní-
vódíját szerezte meg. A 2015-
ben egyesületté alakult nép-
dalkör énekesei tagjai az egy-
házi Sarlós Boldogasszony 
Kórusnak is, melynek vezető-
je Mozerné Horga Stefánia. A 
népdalkör tagja a Rozmaring 
csokor nagy kórusnak is, mely 
6 település népdalköreit fogja 
össze, és amelynek életre hí-
vója és vezetője Kissné Bozó 
Sarolta.

Mezőszemere Község Ön-
kormányzata is igyekezett 
saját lehetőségei szerint dí-
jazni a népdalkör munkáját: 
2013-ban Csák Lajosné ME-
ZŐSZEMERÉÉRT elisme-
résben részesült, 2014-ben Ju-
hász Gáborné a Mezőszemere 
Díszpolgára címet,   Németh 
Benedekné Radák Edit, vala-
mint a Kormos Melinda által 
vezetett Kéknefeljcs Hagyo-
mányőrző Népdalkör MEZŐ-
SZEMERÉÉRT elismerést 
vehetett át, 2016 júliusa óta 
pedig Csák Lajosné tudhat-
ja magáénak a Mezőszemere  
Díszpolgára kitüntető címet.

A 40 éves születésnapot 
a volt és jelenlegi vezetők 
és énekesek a környező te-
lepülések hagyományőrzői-
vel, a munkájukat közvetve 
vagy közvetlenül segítőkkel 

együtt ünnepelték, akikkel 
közös éneklést is tartottak az 
ünnepi est során két alkalom-
mal is. A műsorban fellépett 
a Rozmaring csokor nagy 
kórus, a besenyőtelki Pacsir-
ta Népdalkör, a dormándi      
Remenyik Zsigmond Nép-
dalkör, az egerfarmosi Őszi-
rózsa Nyugdíjas Szervezet, a 
mezőtárkányi Gyöngyvirág 
Nyugdíjas Klub, a füzesabo-
nyi Rozmaring Népdalkör és 
természetesen a házigazda, a 
jubiláló Kéknefelejcs Hagyo-
mányőrző Népdalkör is. Az 
ünnepség levezetője és a ren-
dezvény főszervezője a nép-
dalkör vezetője és az egyesü-
let elnöke, Kormos Melinda 
volt.

Köszöntötte az ünnepelte-
ket Bukta Mária, Mezősze-
mere polgármestere, Bimbó 
Zoltán, az Egri Kulturális és 
Művészeti Központ munka-
társa, Sánta Gyula, az Életet 
az éveknek Országos Nyug-
díjas Szervezet vezetője,                 
Bujdosó Sándorné, a Heves 
megyei Nyugdíjas Szerve-
zet vezetője, valamint Kissné 
Bozó Sarolta.

A negyven éves kórust le-
vélben köszöntötte Balogh 
Zoltán miniszter és dr. Hoppál 
Péter kultúráért felelős állam-
titkár.

Az ünnepi vacsora után 
meglepetésként a házigaz-
dák pajzán magyar népda-
lokat adtak elő, majd has-
tánc produkciót adott elő                          
Dománné Erdélyi Kriszti-
na, a Laylat el Amar társu-
lat tagja és Karkusz Ildikó, a             
Tribelly csoport tagja. Az ün-
nepség születésnapi tortával 
és közös tánccal zárult. 

A rendezvényt Mezőszeme-
re Község Önkormányzata, a 
Szemere Mag Kft., a Teleko-
sár ABC, a Favorit ABC és 
sok magánszemély is támo-
gatta. Az esemény alkalmából 
a népdalkört bemutató színes 
reklámkiadvány is megje-
lent, melynek szerkesztésével 
és nyomdai előkészítésével a 
Mezőszemerei Civil Egyesü-
let támogatta a hagyományőr-
zőket.

Jubileumot ünnepelt a népdalkör. November 
12-én zsúfolásig megtelt az általános iskola tor-
naterme a Mezőszemerei Kéknefelejcs Hagyo-
mányőrző Népdalkor fennállásának 40. évfor-
dulója alkalmából rendezett ünnepségen.

A hagyományokhoz híven ebben az esztendőben is elkészült a falu 
adventi koszorúja, melynek gyertyáit a négy vasárnapon a képvise-
lő-testület tagjai gyújtják meg reggel nyolc órakor a szentmise kere-
tében. Az első gyertyát november 27-én Bukta Mária polgármester 
gyújtotta meg. A tavaly készített Betlehem fényei advent utolsó va-
sárnapján gyúlnak ki.

A Falu Karácsonya rendezvény idén december 20-án, délután 16 
órakor kezdődik a Faluház udvarában, ahol műsorral, karácsonyi 
édességekkel, forralt borral, forró teával várnak kicsiket és nagyokat 
a közös ünnepre.

adventi készülődés

Mezőszemerei „észbontók” 
a pályaválasztási versenyen

az egri tISzk nonprofit kft. a Pá-
lyaválasztási kiállítás 2016 ren-
dezvény keretein belül a 8. osztá-
lyos tanulók számára ez évben is 
pályaválasztási vetélkedőt szer-
vezett.

a vetélkedő 1. fordulójaként a 
gyerekeknek egy itt élő vagy dolgo-
zó szakembert kellett megkérdezni 
szakmája szépségeiről és nehézsé-
geiről, és ez alapján 6 csapat jutha-
tott be a 2. fordulóba.

a mezőszemerei „észbontók” 
csapata pályamunkaként egy iga-
zán különleges interjút készített 
balázs józsef atyával, aki a kato-
likus egyházban cigány származá-

sú papként az egyházmegye cigány 
pasztorációját végzi. a pályamun-
ka révén a csapat részt vehetett a 
második fordulóban, ahol a pálya-
választással és szakmaismerettel 
kapcsolatos elméleti és gyakorlati 
feladatokat kellett megoldaniuk.

Iskolánk 8. osztályos tanulói: 
juhász zsaklin, kobolák bettina 
Diána és konta bettina a novem-
ber 17-én egerben megrendezett 
versenyen - iskolánk történetében 
immár harmadik alkalommal - első 
helyezést értek el. Felkészítő ta-
náruk Magdáné zele enikő volt. a 
szép eredményhez ezúton is gratu-
lálunk nekik.

ünnepi megemlékezés 
és emlékmű-avatás

A
z Idősek Világ-
napja alkalmá-
ból „korhű” öl-
tözetben, len-
dületes twisttel 

köszöntötték a falu szép 
korú lakóit, megadva a 
rendezvény alaphangula-
tát. 

Egyetlen évben sem 
maradhat el a Halloween 

míg végül kialakult a me-
zőny sorrendje. Az apró 
ajándékok mellett finom      
„libás” ételek bővítették a 
menza kínálatát. 

November számunk-
ra az egészség hónapja. 
Tisztaságőrök járőröz-
nek, bőkezűen osztogat-
va a hattyút és a mala-
cot, kinek-kinek érdeme 
– azaz rendezett vagy 
rendezetlen környeze-
te – szerint. Száműzzük 
az egészségtelen étele-
ket, italokat, legalább-
is jelképesen eltemet-
jük a szelektív gyűjtőbe 
az üdítős flakonokat. A 
védő néni foglalkozást 
tart a betegségek meg-
előzéséről, a gyógynö-
vények felhasználásáról. 
„Fűben, fában orvosság” 
jelszóval plakátversenyt 
hirdetünk, hogy ezzel is 
népszerűsítsük a termé-
szet gyógyító erejét. So-
kat mozgunk, játszunk. A 
nagyobbak prezentálnak 
a vitaminokról. A prog-
ramsorozatot értékelés, 
vetélkedő, sportverseny, 
házi készítésű egészséges 
étel- és italkóstolás zárja. 

Judit tanító néni már 
kiosztotta a Mikulásváró 
kis ünnepségre szánt ver-
seket. Tervezzük az ad-
venti időszak programjait 
– gyertyagyújtás, népszo-
kások felelevenítése, kéz-
műves tevékenység az ün-
nep jegyében, felkészülés 
a szülőkkel, idősekkel tar-
tandó „Karácsony köszön-
tésére”. 

    Hamar elszalad az év 
hátralévő része, mindazon 
által korai lenne még min-
den jót kívánni a követke-
zőre. Abban azért bízunk, 
hogy az eddigiekhez ha-
sonlóan eredményekben 
és sikerekben bővelkedik 
majd az előttünk álló idő-
szak is.

Redele Gézáné 
Tagintézmény vezető

party. Idén őszi szünet előtt 
űzték a szellemeket rémisztő 
ruhákban, hatalmas sikolyok-
kal. Próbára tették ügyessé-
güket mindenféle tréfás fel-
adattal. Falatozták a sült tö-
köt és az ijesztő, de annál fi-
nomabb sütiket.   

Halloween kontra Márton 
nap! A névnapot megelőző 
héten már rendszeresen ké-

szültek a tanulók informá-
ciógyűjtéssel, történetek, 
versek, mesék feleleveníté-
sével, szövegértő olvasás-
sal. Végre elérkezett a „Már-
ton napi mulatságok” ideje.   
Takács Péter kollégával és 
a képviselőtestület tagjaival 
kibővített zsűri árgus sze-
mei előtt gyűjtötték a ver-
senyző csapatok a tallérokat, 

A Gazdasági program részeként folyamatosan újulnak meg, illetve 
fel önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok, vagy végeznek raj-
tuk állagmegóvást. A Vasút úti telken épített garázst használhatóvá 
tették, udvarát mart aszfalttal burkolták le. A posta és a hivatal épüle-
te kívülről újult meg. Még az idén szeretnék a rossz állapotban lévő 
csatornákat is kijavítani, új alumínium csatornákkal pótolni.

Az 1956-os Forradalom és Szabadságharc 60. évfordulója alkal-
mából településünk „Büszkeségpont” pályázat támogatásával az 
elmúlt évben állított Emlékoszlop burkolását és környezetének ki-
alakítását valósította meg. Az átadáson színvonalas műsort adtak a 
helyi fiatalok, majd történelmi megemlékezést tartott Nyitrai Zsolt                       
országgyűlési képviselő, miniszterelnöki biztos. Ünnepi beszédet 
mondott Petrik László polgármester, majd Vízi János káplán meg-
szentelte az Emlékoszlopot. 

Suli 
hírek

az egerfarmosi iskola tizenhárom kisdiákja 
számára a tanulás mellett az ősz a hagyományos 
programokat kínálta. 

Az önkormányzat hírei:

alMa, alMa, PIroS alMa... 

gyümölcshét az óvodában

Egerfarmoson 2016. október 14-én köszöntöttük az időseket. Az 
óvodások és iskolások színvonalas műsorral köszöntötték a szépko-
rúakat. A műsor után Petrik László polgármester köszöntötte a meg-
jelenteket, a falu öt legidősebb polgárát, valamint a házassági évfor-
dulósokat. Ezt követően Rózsás Viki szórakoztatta a közönséget. A 
műsor után a finom vacsorát - melyet a Juventus Panoráma Kft. ön-
zetlenül ajánlott fel- fogyasztották el a vendégek. Utána Tóth Róbert, 
aki szintén önzetlenül ajánlotta fel a közönség számára a szolgálta-
tását, teremtett nagyon jó hangulatot. Ezúton is köszönjük támogató-
inknak és segítőinknek a felajánlást és az áldozatos munkát.

Községünk Önkormányzata és a magam nevében kívánok 
minden Patent újság olvasónak, valamint minden egerfarmosi 

lakosnak Áldott, Békés, Szeretetteljes 
Karácsonyi ünnepeket és nagyon Boldog Új Évet!

Petrik László, polgármester



T
öbb évtized után fel-
éledt a Mezőtárká-
nyi SE. labdarúgása, 
már az előző bajnoki 
szezon tavaszán is 

megmutatta versenyképessé-
gét. A második bajnoki évben 
jelentősebb célokat tűztünk 
magunk elé. Szerettünk volna 
dobogón állni az ősz végén, de 
sajnos szoros versengésben a 
negyedik helyen áll a csapat. 
Persze azért így sem vallot-
tunk szégyent, de szeretnénk 
a végelszámolásnál dobogós 
helyen végezni, és erre min-
den esélyünk megvan, akár 
a legfényesebb éremre is. Az 
őszi mérkőzéseken csapatunk-
ra a támadó felfogás, és a szin-
te számtalanul kialakított gól-
helyzet volt a jellemző, amit 
sok esetben kihasználatlanul 
hagytunk. Jó érzéssel tölt el 
bennünket, hogy mindenhol 
komolyan számolnak velünk 
ellenfeleink, minden mérkőzé-
sen reális esélyünk van a győ-
zelemre. A csapatnak van hová 
fejlődnie, és ezért igyekszünk 
is mindent megtenni a tavaszi 
szezonban. Az őszi szezonban 
egy komoly személyi válto-
zással kellett megbirkóznunk, 
mivel Forgó Balázs személyé-
ben kapusunk, és egyben csa-
patkapitányunk Németország-
ban vállalt munkát. Balázs 
személyében nem csak egy jó 
kapust, hanem alapembert ve-

szítettünk. Az ősszel igazoltuk 
le a helyére Mészáros Lászlót, és 
a 8. fordulóban már az ő ne-
vével kezdődött a csapat ösz-
szeállítása, aki reményeink 
szerint megfelelően helyt áll 
a kapuban. A csapatértekez-
leten arról is döntés született, 
hogy kapitányként a további-
akban Lakatos Imre szolgálja 
a csapatot. Az nagyon biztos 
alapot ad számunkra, hogy az 
önkormányzat vezetése min-
dent megteremt az eredmé-
nyes működés érdekében. Az 
elért eredményeinkben benne 
van a vezetők önzetlen, és lel-
kes munkája, valamint a szur-
kolók töretlen biztatása, kitar-
tó szeretete is, akik idegenbeli 
meccseinken is nagy számban 
segítettek bennünket a minél 
jobb eredmény eléréséhez. 
Szeretnénk a tavasszal még 
eredményesebb játékot nyújta-
ni, illetve a szimpatizánsainkat 
is a legmesszebbmenőkig ki-

szolgálni. Mezőtárkányon jó 
ebben a futballközegben élni, 
és dolgozni. A nálunk vendé-
geskedő csapatok is elismerő-
en beszélnek a körülménye-
inkről, mind a technikai, mind 
pedig a futballunkat körülvevő 
érdeklődésről. A télen szeret-
nénk együtt tartani a csapatot, 
illetve tovább erősíteni. Jelen-
leg több helyi kötődésű játé-
kossal is beszélgetünk a közös 
folytatásról, majd meglátjuk, 
mit hoz a jövő. Mi elindultunk 
egy úton, és szeretnénk ennek 
mentén dolgozni. Én bízom a 
csapat elhívatottságában, az 
elvégezendő edzésmunkában. 
Szeretném, ha a jövőben kicsit 
fegyelmezettebbek lennénk, 
és szeretnék egy sokkal erő-
sebb csapategységet is. Vége-
zetül pedig a közelmúltban ko-
moly sportsérülést szenvedett                           
Németh Géza elnök úrnak kí-
vánunk mielőbbi teljes felépü-
lést!

– A Tiszafüredi Ravens ITF Taekwon-do 
Klub Füzesabonyi csapata 2016-ban hazai és 
nemzetközi versenyeken, valamint övvizsgá-
kon vett részt, ahol a tagok sikeresen szere-
peltek – mondta Czinege Dóra, a klub edzője.

A csapat tagjai: Mazán Benjámin, Detrik 
Ákos, Nagy István, Zurbó Patrik.

Az év elején részt vettek a Szlovákiában 
megrendezésre kerülő Presov Open elneve-
zésű nemzetközi versenyen. A csapatnak ez 
volt az első nemzetközi versenye, ahol igen 
szépen szerepeltek a tanítványok. 4 arany és 
6 bronzéremmel tértek haza a csapat tagjai.

A következő megmérettetés az V. Tigers 
Cup elnevezésű hazai verseny volt, ahon-

nan 1 arany és 3 ezüstéremmel tértek haza. 
Majd következett az övvizsga Budapesten, 
ahol Harmat László nagymester előtt min-
denki sikeres vizsgát tett. Így elérkezett a 
tanítványok számára az a pont, hogy hala-

dóként több versenyen tudnak 
részt venni 2017-ben. Novem-
berben Monoron került megren-
dezésre a Diákolimpia, ahol Detrik Ákos és 
Mazán Benjámin vettek részt. Ákos forma-
gyakorlatban az előkelő 3. helyen végzett, 
míg Benji szoros küzdelemben alulmaradva 
csúszott le a dobogóról. December 15-én a 
csapat minden tagjára még egy téli övvizs-
ga vár, amit szintén Budapesten fognak meg-
rendezni. 

2017-ben is sok edzéssel és megújult len-
dülettel kezdenek neki a versenyszezonnak. 

Szeretettel várják az új érdeklődőket az 
edzéseikre: hétfőn és szerdán 19:00-20:30-ig 

Patent – 2016. decemberspoRt12
FSC rövid hírek

a labDarÚgÓk a 12. helyen zár-
ták az őszi fordulókat a megyei első 
osztályban.  Szabó andrás „zsuzsi” 
edző szerint a bajnokság közepén 
mélyrepülés volt tapasztalható a 
csapatnál, ám az utolsó 5 meccsen 
ismét magukra találtak.  Hozzáál-
lásban és játékban is sokat javult a 
csapat, sajnos ez a pontokban nem 
mutatkozott meg. a tavaszi felké-
szülésre van mit javítani, hiszen 
nagyon kevés a rúgott gólok szá-
ma, viszont a kapott gólok számát 
tekintve dobogós helyen vannak 

a nŐI kézIlabDaCSaPat edzője erdélyi 
annamária így vont értékelte teljesít-
ményüket: „az őszi szezon véghaj-
rájába érkezett a női kézilabda baj-
nokság. az eddigi mérlegünk 9 mér-
kőzésből hét győzelem és két vere-
ség. az idény végén még egy hazai 
és egy idegenbeli   összecsapás vár   
ránk, ahol győznünk kell ahhoz, 
hogy megtartsuk a tabellán elfoglalt 
második helyezésünket. remélem 
csapatom fel tud nőni a feladathoz.”

a FérFI kézISek a decemberi utolsó 
fordulókat a tabella 2. helyéről vár-
hatják. nagy rangadónak ígérkezik 
december 3-án, szombaton a DeaC 
elleni mérkőzésük. reméljük, hogy 
a tabella első helyén álló csapat ott-
honából szép eredménnyel térnek 
haza a fiúk. Utolsó hazai mérkőzé-
sük pedig december 10-én lesz a 
kazincbarcikai kSe ellen. ezekről a 
mérkőzésekről a következő Patent 
következő számában tudósítunk.

karate szakosztályaink versenyek-
kel teli hónapokat zártak. a Hono 
Dojo karatékái a Magyar kara-
te Szakszövetség Utánpótlás Ma-
gyar bajnokságán szerepeltek 
2016. 10. 29-én budapesten, ahol 
58 sportegyesület 436 nevezője 
indult. a Hono Dojot hat versenyző 
képviselte, és mindegyikük érem-
mel térhetett haza. Felkészülé-
süket a láng testvérek irányítják, 
Shihan tóth tivadarné „babi Shi-
han” útmutatásai alapján végezték. 
1.hely: kulina Szamanta gyerek 1 
-40kg, angyal attila gyerek 1 -40 
kg, 2.hely. láng zsolt junior -75 
kg, kulina regina gyerek 1. -45 kg, 
3.hely: klug róbert gyerek 1. -45 
kg, és zug gábor Serdülő -50 kg. 
Majd november közepén a Hinomo-
to kupa vác elnevezésű versenyen 
vettek részt. a mintegy 300 ver-
senyző közül a füzesabonyi karaté-
kák számára az alábbi helyezések 
jutottak: 1.hely: kulina Szamanta és 
angyal attila , 2.hely: klug róbert, 
3.hely: kulina regina.

az FSC yaMato Dojo karaté-
kái október-november hónapban 
számos megmérettetésen vettek 
részt. 2016.10.15 – III. Seishin gála 
– Dunaszerdahely. eredmények: 1. 
hely: kiss levente, 2. helyezettek: 
nagy balázs, birinyi zsombor, gon-
dos gergely, kiss ákos és violante 
kiara. 3. helyezett: nagy Fruzsina. 
2016. 10.16 – III. nyíradony-kupa. 
eredmények: 1. hely: kiss levente, 
Dudás Dusán és nagy balázs. 2. 
hely: nagy Fruzsina. 3. hely: biri-
nyi zsombor. aztán, hogy a futás-
sal is plusz erőnlétet szerezzenek, 
2016.10.23-án a Futabonyra is 
beneveztek. az eredményeik itt is 
szépek lettek. 2016.10.29 - bushi-
do kupa, budapest. nagy balázs 
első helyen végzett korcsoportjá-
ban. 2016.11.05- én Szerbia adott 
otthont a 1st all kyokushin karate 
european tournament elnevezésű 
knock down szabályrendszerben 
vívott versenynek, ahol 6 ország 
(románia, Szerbia, bosznia, Hor-
vátország, görögország, Magyaror-
szág) versenyzői mérettettek meg. 
eredmények: tregova zsófi 1. hely 
és plusz különdíj, mint a legtech-
nikásabb versenyző. végh Csege 
1. hely. és nagy balázs szintén 1. 
hely -  kata formagyakorlatban + 
küzdelemben és plusz különdíj, 
mint a  legtechnikásabb verseny-
ző. aztán az őszi edzőtáborok után 
a novembert is versennyel folytat-
ták balatonlellén és Debrecenben, 
ahol az eredmények nem maradtak 
el. 1. hely nagy balázs és kiss le-
vente, 2. hely: tregova zsófi, végh 
Csege és gondos gergely. köszö-
net a szülőknek, akik támogatták 
gyermeküket álmaik megvalósí-
tásában, ezzel sokat tettek ered-
ményeinkért! köszönet nagy Csa-
ba Polgármester úrnak, Füzesa-
bony város Önkormányzatának, a 
baumachinen kft-nek és a Pemika 
trans kft.-nek, a Master ride kft.-
nek, a Czencz Szerelvény Centrum-
nak, németh Út kft.-nek hogy mel-
lettünk voltak, folytatjuk a munkát 
hasonló hittel és alázattal 2017- 
ben is. kellemes ünnepeket és bol-
dog Új évet kíván a yamato Dojo.

az aSztalItenISz szakosztálynál az 
nbIII-as csapat a tabella 3. helyét 
foglalja el – 2 fordulóval az őszi 
szezon befejezése előtt. a megyei 
I. osztályú csapat a középmezőnyt 
erősíti, a 6. helyen állnak. a me-
gyei II. osztályú csapatnál pedig 
tovább folytatódik az utánpótlás 
korú játékosok versenyeztetése. 
november hónapban sikeresen át-
adásra kerültek a teleki blanka ál-
talános Iskola számára pályázaton 
megnyert felszerelések. Öt aszta-
litenisz versenyasztallal, adogató-
géppel, 1500 labdával, valamint 30 
ütővel gazdagodott az iskola szer-
tára, köszönhetően a Magyar Di-
áksport Szövetség az eMMI Spor-
tért Felelős államtitkárságának a 
2015-ben életre hívott a Sport le-
gyen a tied! program keretében. a 
szakosztály vezetése reméli, hogy 
a testnevelő tanárok is pozitívan 
fognak az asztalitenisz oktatásá-
hoz állni a jövőben.

a sakkozóknál is megkezdődött 
a megyei bajnokság. az első 4 for-
duló lejátszása után a tabellát ve-
zetik az FSC sakkozói. januárban 
folytatódnak a küzdelmek.

Koczka 
Edina
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taekwon-do évértékelő 

MazSI – hírek

A tanév kezdetével ismét kicsi-
vel többen lettek a mazsorett 
edzéseken, illetve a csoportok 
is átszerveződtek. A kicsik kö-
zül a legidősebbek felkerültek 
a nagyobbakhoz. 2016. decem-
ber 09-én „Ki Mit Tud” házi-
versenyen vettek részt a lányok 
az egyesület szervezésében. A 
legjobbakat szakmai zsűri érté-
kelte és jutalmazta. Lényege a 
versenynek, hogy a lányok sa-
ját maguk készítettek táncokat, 
amiket ez alkalommal be is mu-
tattak a közönségnek. Ez a fela-
dat rengeteg kreativitást igényel, 
és önálló gondolkodásra, otthoni 
gyakorlásra sarkallja a lányokat. 
Egy-egy ilyen adódó alkalom-
mal sikerül megmutatniuk a gye-
rekeknek a saját egyéniségüket 
is, valamint azt, hogy nekik mit 
jelent a mazsorettezés. Különle-
ges tehetségek is születhetnek, 
sőt az önálló munka még köze-
lebb hozza egymáshoz az alko-
tót és alkotóját, így a táncot és a 
táncost.

Csúcsnevezés a II. eger open versenyen
Dartsosaink nem unatkoznak, hiszen minden vasárnap versenyekre járnak. ver-
senyeik és edzéseik helyszíne: eger – london bar and Darts Club. november 
közepén került megrendezésre a II. eger open verseny, ahol 22 páros nevezett. 
a Hajnal István-eperlyesi Csaba kettős az 5. helyet szerezte meg. az egyéni ver-
senyre 53 nevező volt. Itt résztvevő volt kovács Patrik, aki már szerepelt a PDC-
nél, és ezen a versenyen negyedik helyen végzett a fiatal füzesabonyi tehetség, 
nagy Dani. továbbra is várják az érdeklődőket 2017-ben is dartsozni a tagok!

Mezőtárkányi Se 
év értékelése ajtai Sándor edzőtől


